



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

ACTA RECEPCIÓN DEFINITIVA DEL CONTRATO DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”;
ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA VICTORIA Y LA COMPAÑÍA MARDA S.A.S REPRESENTADA POR EL ING. SEGUNDO ROBERTO GUANOLUISA MOROCHO.

En la parroquia La Victoria a los 10 días del mes de junio del dos mil veintiséis comparecen por una parte los señores, Sr. Wilson Reinaldo Rodríguez Lazo **Presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de La Victoria;** Ing. Joaquín Moreira Cedeño - **Administrador de Contrato,** , el señor Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho Gerente de la Compañía MARDA S.A.S, **Contratista de la obra,** con el único objetivo de realizar la diligencia del Acta de Entrega Definitiva de los trabajos ejecutados en la obra: **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**

1.- ANTECEDENTES

De conformidad con los artículos 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, y 25 y 26 de su Reglamento General -RGLOSNCP-, el Plan Anual de Contrataciones de la CONTRATANTE, contempla la ejecución de la obra: **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**

1.1. Previo los informes y los estudios respectivos, la máxima autoridad de la CONTRATANTE mediante Resolución Administrativa N° 006 – **GADPRLV - 2025** de fecha 15 de abril de 2025, aprobó el pliego de MENOR CUANTIA con código de proceso: MCO-GADPR-LV-2025-001 para el **“CONSTRUCCION DEGRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTAMETALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LAPARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**

1.2. Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos en la partida presupuestaria No. 750104 de **“URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO”**, conforme consta en la certificación conferida por la Secretaria – Tesorera Ing. Mayra Alejandra Cabrera Peralta, mediante documento del 15 de abril de 2025.

1.3. Se realizó la respectiva convocatoria el **21 de abril de 2025**, a través del Portal Institucional del SERCOP, www.compraspublicas.gob.ec.

1.4. Luego del proceso correspondiente, el Sr. Presidente, en su calidad de máxima autoridad de la CONTRATANTE, mediante Resolución de adjudicación de Menor Cuantía Obras MCO-GAPR-LV-2025-001 de fecha 08 de mayo de 2025, adjudicó la ejecución de la

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

obra: **“MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA CASA COMUNAL UBICADA EN EL SITIO RIO NEGRO DE LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTON SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO – ETAPA I”** a la Constructora MARDA S.A.S (representante legal Ing. Roberto Guanoluisa Morocho)

1.5 Con fecha 13 de mayo del 2025, se suscribió el contrato de ejecución de Obra Nro. MCO-GAPR-LV-2025-001, cuyo objeto es **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”** entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de La Victoria y el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – MARDA S.A.S - Contratista de la Obra, por el valor de \$ 131.899,76 (CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE, CON 76/100 CENTAVOS) valor que no incluye el IVA y un plazo de 120 días calendarios.

1.6 Con fecha 24 de junio del 2025 la Dirección Financiera del GAD Parroquial de La Victoria notifica la disponibilidad del Anticipo (25% del monto del Contrato Original) con un valor de \$ 32.974,94 al Contratista MARDA S.A.S y al Administrador de Contrato para así dar cumplimiento a la Cláusula Quinta. - Forma de Pago del contrato.

1.7 Con fecha 24 de junio de 2025 mediante oficio 05-LV-JMC-2025, el Ing. Joaquín Alberto Moreira Cedeño - Administrador del Contrato, da a conocer que se acreditó la cantidad de \$ 32.974,94 dólares en calidad de anticipo, por tal motivo se proceda a dar inicio a los trabajos.

1.8 Con fecha 24 de Junio del 2025 se firma el Acta de Inicio entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de La Victoria y el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – MARDA S.A.S - Contratista de la Obra, Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – FISCALIZADOR y el Ing. Joaquin Alberto Moreira Cedeño – ADMINISTRADOR DE CONTRATO, respectivamente.

1.9 Con fecha 30 de julio de 2025, mediante oficio 004-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Avance de Obra N° 1, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.10 Con fecha 04 de agosto de 2025, mediante oficio 003-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narvárez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a hacer la devolucion de la Planilla de Avance de Obra #1 para que se atienda las observaciones realizadas por la Fiscalización.

1.11 Con fecha 12 de agosto de 2025, mediante oficio 005-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega por segunda vez de la Planilla de Avance de Obra N° 1, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago, una vez subsanado las observaciones hechas anteriormente.



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

1.12 Con fecha 13 de agosto del 2025, mediante oficio 004-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Avance de Obra N°1.

1.13 Con fecha 13 de agosto del 2025, mediante oficio 06-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informe favorable de Aprobación de la Planilla de Avance de Obra #1

1.14 Con fecha 28 de agosto del 2025, mediante oficio 007-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Avance de Obra N° 2, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.15 Con fecha 03 de septiembre del 2025, mediante oficio 006-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Avance de Obra N°2.

1.16 Con fecha 08 de septiembre del 2025, mediante oficio 08-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informe favorable de Aprobación de la Planilla de Avance de Obra #2.

1.17 Con fecha 26 de septiembre del 2025, mediante oficio 008-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Avance de Obra N° 3, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.18 Con fecha 03 de octubre del 2025, mediante oficio 008-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Avance de Obra N°3.

1.19 Con fecha 06 de octubre del 2025, mediante oficio 009-MCO-MD-2025, 010-MCO-MD-2025 y 011-MCO-MD-2025 presenta los presupuestos correspondiente a los Incrementos de Cantidades como son Contrato Complementario 8%, Diferencia de Cantidades 5% y Rubros Nuevos 2%, respectivamente al Fiscalizador de la Obra.

1.20 Con fecha 08 de octubre del 2025, mediante oficio 10-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informe favorable de Aprobación de la Planilla de Avance de Obra #3.

1.21 Con fecha 09 de octubre del 2025, mediante oficio 008-A-NN-CDC-2025, 008-B-NN-CDC-2025 y 008-C-NN-CDC-2025, el fiscalizador de la obra presenta informe de aprobación de los incrementos de obra (Contrato Complementario 8%, Diferencia de Cantidades 5% y Rubros Nuevos 2%) y notifica al Administrador para que se continúe con el trámite correspondiente.

1.22 Con fecha 13 de octubre del 2025, mediante oficio 10-A-LV-JMC-2025, 10-B-LV-JMC-2025 y 10-C-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato realiza el informe favorable para la Aprobación de los incrementos de Obra y notifica a la máxima autoridad del GAD Parroquial para que se proceda con la realización de Contratos y Ordenes de Trabajos.

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

1.23 Con fecha 21 de octubre del 2025, se procede con la firma del Contrato Complementario, Ordenes de Compra para formalizar la ejecución de los Incremento de Obra correspondiente a Contrato Complementario 8%, Diferencia de Cantidades 5% y Rubros Nuevos 2% en un plazo de 30 días calendarios.

1.24 Con fecha 18 de noviembre del 2025, mediante oficio 013-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, informa que los trabajos se han concluido en su totalidad.

1.25 Con fecha 20 de noviembre del 2025, mediante oficio 014-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Liquidación de Obra, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.26 Con fecha 20 de noviembre del 2025, mediante oficio 015-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Contrato Complementario 8%, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.27 Con fecha 20 de noviembre del 2025, mediante oficio 016-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Diferencia de Cantidades 5%, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.28 Con fecha 20 de noviembre del 2025, mediante oficio 017-MCO-MD-2025, el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho – Representante de MARDA S.A.S, realiza la entrega la Planilla de Rubros Nuevos 2%, al Ing. Nixon Joel Narvaez Lavanda – Fiscalizador de la Obra, para su revisión, aprobación y trámite de pago.

1.29 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 011-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Liquidación de Obra.

1.30 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 012-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Contrato Complementario 8%.

1.31 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 013-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Diferencia de Cantidades 5%.

1.32 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 014-NN-CDC-2025, el Ing. Nixon Joel Narváez Lavanda – Fiscalizador de la obra, procede a la entrega de informe favorable al Administrador de Contrato, aprobando la Planilla de Rubros Nuevos 2%.



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

1.33 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 13-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informa favorable de Aprobación de la Planilla de Liquidación.

1.34 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 14-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informa favorable de Aprobación de la Planilla de Contrato Complementario 8%.

1.35 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 15-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informa favorable de Aprobación de la Planilla de Diferencia de Cantidades 5%.

1.36 Con fecha 24 de noviembre del 2025, mediante oficio 16-LV-JMC-2025, el Administrador de Contrato emite el informa favorable de Aprobación de la Planilla de Rubros Nuevos 2%.

1.37. Contratista solicita se realice el Acta de recepción Provisional, mediante oficio 018-MCO-MD-2025, con fecha 24 de noviembre del 2025.

1.38. Con fecha 24 de noviembre del 2025, el presidente del Gobierno Parroquial Rural de La Victoria, Sr. Wilson Reinaldo Rodríguez Lazo, nombra la comisión de Recepción de Actas para que se realice el Acta de Recepción Provisional de la Obra el lunes 24 de noviembre del 2025 a las 15:30 horas.

1.39. Con fecha 13 de mayo del 2026, mediante oficio 021-MCO-MD-2026 – el Contratista de Obra presenta la renovación de la Póliza de Fiel Cumplimiento de Contrato por una vigencia de 69 días calendarios, con el objetivo de firmar el Acta de Recepción Definitiva.

1.40 Con fecha 04 de junio del 2026, mediante oficio 022-MCO-MD-2026 – el Contratista de Obra solicita al presidente Sr. Wilson Reinaldo Rodríguez Lazo se realice el Acta de Recepción Definitiva luego de transcurrir los 180 días calendarios de la firma del Acta Provisional.

1.41 Con fecha 10 de junio del 2026, se realiza la firma del Acta Definitiva de Obra – en presencia de las partes: Sr. Presidente Wilson Reinaldo Rodríguez Lazo, MARDA S.A.S. – representada por el Ing. Segundo Roberto Guanoluiza Morocho y el Ing. Nelson Alejandro Orellana Tibillin, a las 10:00 am.

2.- SEGUNDA: LIQUIDACION DE RUBROS.

2.01.- Los rubros y cantidades de obra contratados por el **GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA VICTORIA** y ejecutados, por la Compañía MARDA S.A.S. para la ejecución de los trabajos de la obra: **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA,**

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro
CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”, fueron revisados y aprobadas por la fiscalización y administrador de contrato.

2.02.- De la descripción hecha en rubros ejecutados según planillas presentadas debidamente aprobadas por fiscalización-administrador de contrato, se deduce que existió variación de cantidades de obra en algunos rubros, unos en más y otros en menos.

Los rubros contratados y ejecutados son los que a continuación se detallan:

PLANILLA DE AVANCE DE OBRA #1:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE
A CUBIERTA (GALPON)												
1	Replanteo y nivelación	m2	27,18	\$ 1,56	\$ 42,40		27,18	27,18	0,00	42,40	42,40	100,00%
2	Derrocamiento de contrapiso	m3	13,87	\$ 47,32	\$ 656,33		12,58	12,58	0,00	595,29	595,29	90,70%
3	Excavación a mano	m3	47,12	\$ 11,88	\$ 559,79		46,14	46,14	0,00	548,14	548,14	97,92%
4	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	24,49	\$ 20,50	\$ 502,05		24,49	24,49	0,00	502,05	502,05	100,00%
5	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	66,00	\$ 17,06	\$ 1.125,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
6	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	40,35	\$ 13,75	\$ 554,81		33,00	33,00	0,00	453,75	453,75	81,78%
7	Mantenimiento de Tablero de Control	u	1,00	\$ 42,23	\$ 42,23			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8	Arreglo y Mantenimiento de Luminarias LED	u	12,00	\$ 31,82	\$ 381,84			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9	Acometida eléctrica exterior	ml	48,60	\$ 20,58	\$ 1.000,19			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10	Cajas de Revision de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	8,00	\$ 170,23	\$ 1.361,84		8,00	8,00	0,00	1361,84	1361,84	100,00%
11	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	92,60	\$ 10,12	\$ 937,11		82,60	82,60	0,00	835,91	835,91	89,20%
12	Tuberia PVC Corrugada D=250 MM	ml	47,80	\$ 28,01	\$ 1.338,88		30,05	30,05	0,00	841,70	841,70	62,87%
13	Colchon de Arena	m3	6,27	\$ 18,13	\$ 113,68		6,27	6,27	0,00	113,68	113,68	100,00%
14	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	58,46	\$ 19,57	\$ 1.144,06			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	58,46	\$ 10,92	\$ 638,38			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16	Señalización en zona	m2	581,35	\$ 9,61	\$ 5.586,77			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
17	Demarcación con pintura de alto trafico	ml	214,80	\$ 4,30	\$ 923,64			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18	Malla de voley inc. Parantes metálicos	u	1,00	\$ 145,04	\$ 145,04			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
B ESCENARIO												
19	Replanteo y nivelación	m2	81,61	\$ 1,56	\$ 127,31		81,61	81,61	0,00	127,31	127,31	100,00%
20	Excavacion a máquina	m3	43,26	\$ 6,85	\$ 296,33		43,16	43,16	0,00	295,65	295,65	99,77%
21	Excavación a mano	m3	6,92	\$ 11,88	\$ 82,21		4,24	4,24	0,00	50,37	50,37	61,27%
22	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	50,18	\$ 5,62	\$ 282,01		50,18	50,18	0,00	282,01	282,01	100,00%
23	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	74,42	\$ 20,50	\$ 1.525,61		74,38	74,38	0,00	1524,79	1524,79	99,95%
24	Empedrado - Base de Plintos	m3	7,92	\$ 69,50	\$ 550,44		6,84	6,84	0,00	475,38	475,38	86,36%
25	Hormigón Simple en Replantillo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,31	\$ 186,90	\$ 244,84		1,31	1,31	0,00	244,84	244,84	100,00%
26	Hormigón Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,73	\$ 254,04	\$ 947,57		3,24	3,24	0,00	823,09	823,09	86,86%
27	Hormigón Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	3,60	\$ 185,06	\$ 666,22		3,60	3,60	0,00	666,22	666,22	100,00%



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

28	Hormigon Simple en Riostra f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,99	\$	237,42	\$	709,89		2,99	2,99	0,00	709,89	709,89	100,00%
29	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,32	\$	245,86	\$	1.307,98		5,32	5,32	0,00	1307,98	1307,98	100,00%
30	Hormigon Simple en Escalera f'c=210 kg/cm2	m2	2,27	\$	269,33	\$	611,38			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
31	Hormigon Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	78,40	\$	19,56	\$	1.533,50			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
32	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	78,40	\$	10,92	\$	856,13			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
33	Muro de Hormigon Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	10,13	\$	290,14	\$	2.939,12		7,88	7,88	0,00	2286,30	2286,30	77,79%
34	Pilaretas de Hormigon Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	6,80	\$	20,74	\$	141,03			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
35	Dintel y Viguela de Hormigon Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	27,25	\$	19,96	\$	543,91		20,90	20,90	0,00	417,16	417,16	76,70%
36	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	2052,36	\$	2,48	\$	5.089,85		1897,66	1897,66	0,00	4706,20	4706,20	92,46%
37	Acero Estructural A36	kg	288,76	\$	5,36	\$	1.547,75			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
38	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	90,64	\$	14,06	\$	1.274,40		80,27	80,27	0,00	1128,60	1128,60	88,56%
39	Enlucido Vertical	m2	207,84	\$	9,67	\$	2.009,81			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
40	Enlucido de Filos	ml	120,95	\$	4,09	\$	494,69			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
41	Suministro e instalacion de Canal Decorativo para AALL	ml	18,50	\$	17,06	\$	315,61			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
42	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	4,60	\$	13,75	\$	63,25			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
43	Punto de iluminacion - Incluye Foco 70 W	u	11,00	\$	41,92	\$	461,12			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
44	Punto de iluminacion - Incluye Foco 20 W	u	4,00	\$	35,35	\$	141,40			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
45	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	7,00	\$	41,76	\$	292,32			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
46	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$	53,16	\$	53,16			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
47	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$	138,47	\$	138,47			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
48	Acometida electrica exterior	ml	45,80	\$	20,58	\$	942,56			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
49	Puerta Metalica de Toot con Marco	m2	6,40	\$	166,09	\$	1.062,98			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
50	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,64	\$	104,48	\$	66,87			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
51	Suministro y colocacion de ceramica en piso	m2	66,14	\$	25,98	\$	1.718,32			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
52	Cubierta Galvalumen	m2	95,18	\$	20,93	\$	1.992,12			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
53	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	208,10	\$	9,72	\$	2.022,73			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
C BAÑOS														
54	Replanteo y nivelacion	m2	12,65	\$	1,56	\$	19,73		10,18	10,18	0,00	15,88	15,88	80,47%
55	Excavacion a maquina	m3	21,00	\$	6,85	\$	143,85		19,82	19,82	0,00	135,77	135,77	94,38%
56	Excavacion a mano	m3	16,19	\$	11,88	\$	192,34		3,78	3,78	0,00	44,91	44,91	23,35%
57	Desalojo de material de Excavacion >5km	m3	37,19	\$	5,62	\$	209,01		23,60	23,60	0,00	132,63	132,63	63,46%
58	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	10,02	\$	20,50	\$	205,41		4,15	4,15	0,00	85,08	85,08	41,42%
59	Empedrado - Base de Plintos	m3	1,20	\$	69,50	\$	83,40		1,05	1,05	0,00	72,98	72,98	87,50%
60	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,30	\$	186,90	\$	56,07		0,30	0,30	0,00	56,07	56,07	100,00%
61	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$	254,04	\$	304,85		0,89	0,89	0,00	226,10	226,10	74,17%
62	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,36	\$	185,06	\$	251,68		1,01	1,01	0,00	186,91	186,91	74,26%
63	Hormigon Simple en Riostra f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$	237,42	\$	284,90		0,68	0,68	0,00	161,45	161,45	56,67%
64	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,45	\$	245,86	\$	356,50		0,92	0,92	0,00	226,19	226,19	63,45%
65	Meson - fregadero f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Ceramica)	u	1,00	\$	95,20	\$	95,20			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
66	Hormigon Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	11,40	\$	19,56	\$	222,98			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
67	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	70,11	\$	10,92	\$	765,60			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
68	Pilaretas de Hormigon Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	15,00	\$	20,74	\$	311,10			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
69	Dintel y Viguela de Hormigon Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	17,00	\$	19,96	\$	339,32		14,95	14,95	0,00	298,40	298,40	87,94%
70	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	480,64	\$	2,48	\$	1.191,99		341,25	341,25	0,00	846,29	846,29	71,00%
71	Acero Estructural A36	kg	58,56	\$	5,36	\$	313,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
72	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	42,80	\$	14,06	\$	601,77		28,76	28,76	0,00	404,37	404,37	67,20%
73	Enlucido Vertical	m2	91,19	\$	9,67	\$	881,81			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
74	Enlucido de Filos	ml	82,50	\$	4,09	\$	337,43			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
75	Suministro e instalacion de Canal Decorativo para AALL	ml	5,50	\$	17,06	\$	93,83			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
76	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	3,70	\$	13,75	\$	50,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
77	Cajas de Revision de Hormigon Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	3,00	\$	170,23	\$	510,69		2,00	2,00	0,00	340,46	340,46	66,67%
78	Pozo de revision (Profundidad de: 0-2,00m.) Incluye Tapa H.A.	u	3,00	\$	985,58	\$	2.956,74			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
 Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
 Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

79	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	42,75	\$	10,12	\$	432,63			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
80	Tubería PVC D= 2" - para Desague	ml	1,50	\$	6,28	\$	9,42			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
81	Tubería PVC D=220 MM - para Desague	ml	1,80	\$	34,64	\$	62,35			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
82	Tanque Biodigestor de 3000 lt	u	1,00	\$	3.425,02	\$	3.425,02			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
83	Punto de iluminación - Incluye Foco 70 W	u	5,00	\$	41,92	\$	209,60			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
84	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$	138,47	\$	138,47			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
85	Acometida eléctrica exterior	ml	24,00	\$	20,58	\$	493,92			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
86	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	1,80	\$	166,09	\$	298,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
87	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,40	\$	104,48	\$	41,79			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
88	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	10,97	\$	25,98	\$	285,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
89	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	44,60	\$	26,60	\$	1.186,36			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
90	Cubierta Galvalumen	m2	19,25	\$	20,93	\$	402,90			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
91	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	48,48	\$	9,72	\$	471,23			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
92	Llaves de paso 1/2"	u	5,00	\$	30,29	\$	151,45			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
93	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	8,00	\$	30,17	\$	241,36			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
94	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 2"	u	2,00	\$	18,23	\$	36,46			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
95	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$	20,39	\$	61,17			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
96	Tubería PVC roscable D=1/2"	ml	55,95	\$	5,76	\$	322,27			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
97	Cisterna de H.A - No incluye Acero y Cerámica	u	1,00	\$	1.539,86	\$	1.539,86	0,75	0,75	0,00	1154,90	1154,90	75,00%	
98	Suministro e instalacion de Tanque Elevado - Incluye bomba	u	1,00	\$	292,28	\$	292,28			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
99	Punto de AA.SS PVC D= 4"	u	3,00	\$	23,27	\$	69,81			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
100	Punto de AA.SS PVC D= 2"	u	2,00	\$	14,66	\$	29,32			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
101	Inodoro - Incluye accesorios	u	3,00	\$	101,54	\$	304,62			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
102	Llave para lavadero - Incluye accesorios	u	2,00	\$	23,04	\$	46,08			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
D GRADERIOS														
103	Replanteo y nivelación	m2	90,90	\$	1,56	\$	141,80	90,90	90,90	0,00	141,80	141,80	100,00%	
104	Excavación a máquina	m3	54,44	\$	6,85	\$	372,91	54,44	54,44	0,00	372,91	372,91	100,00%	
105	Excavación a mano	m3	7,87	\$	11,88	\$	93,50	7,87	7,87	0,00	93,50	93,50	100,00%	
106	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	62,31	\$	5,62	\$	350,18	62,31	62,31	0,00	350,18	350,18	100,00%	
107	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	68,92	\$	20,50	\$	1.412,86	15,76	15,76	0,00	323,08	323,08	22,87%	
108	Empedrado - Base de Plintos	m3	5,31	\$	69,50	\$	369,05	5,31	5,31	0,00	369,05	369,05	100,00%	
109	Hormigon Simple en Replantillo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,33	\$	186,90	\$	248,58	1,33	1,33	0,00	248,58	248,58	100,00%	
110	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,63	\$	254,04	\$	922,17	3,63	3,63	0,00	922,17	922,17	100,00%	
111	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	7,84	\$	185,06	\$	1.450,87	7,84	7,84	0,00	1450,87	1450,87	100,00%	
112	Hormigon Simple en Riostra f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,22	\$	237,42	\$	1.239,33	5,22	5,22	0,00	1239,33	1239,33	100,00%	
113	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,02	\$	245,86	\$	496,64	1,06	1,06	0,00	260,61	260,61	52,48%	
114	Hormigon Simple en Graderos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	11,05	\$	300,55	\$	3.321,08		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
115	Muro de Hormigón Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	17,41	\$	290,14	\$	5.051,34	10,12	10,12	0,00	2936,22	2936,22	58,13%	
116	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	3073,30	\$	2,48	\$	7.621,78	1909,74	1909,74	0,00	4736,16	4736,16	62,14%	
117	Acero Estructural A36	kg	1214,47	\$	5,36	\$	6.509,56		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
118	Cubierta Galvalumen	m2	182,34	\$	20,93	\$	3.816,38		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
119	Mampostería de Bloque 07x20x40cm	m2	20,83	\$	14,06	\$	292,87		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
120	Enlucido Vertical	m2	255,67	\$	9,67	\$	2.472,33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
121	Enlucido de Filos	ml	382,50	\$	4,09	\$	1.564,43		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
122	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	255,67	\$	9,72	\$	2.485,11		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

E	BAR											
123	Replanteo y nivelación	m2	6,44	\$	1,56	\$	10,05		6,44	6,44	0,00	10,05
124	Excavación a máquina	m3	4,75	\$	6,85	\$	32,54		4,75	4,75	0,00	32,54
125	Excavación a mano	m3	15,34	\$	11,88	\$	182,24		0,62	0,62	0,00	7,37
126	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	20,09	\$	5,62	\$	112,91		5,37	5,37	0,00	30,18
127	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	6,21	\$	20,50	\$	127,31		0,87	0,87	0,00	17,84
128	Empedrado - Base de Plintos	m3	0,51	\$	69,50	\$	35,45		0,51	0,51	0,00	35,45
129	Hormigón Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,13	\$	186,90	\$	24,30		0,13	0,13	0,00	24,30
130	Hormigón Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,51	\$	254,04	\$	129,56		0,51	0,51	0,00	129,56
131	Hormigón Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	0,55	\$	185,06	\$	101,78		0,55	0,55	0,00	101,78
132	Hormigón Simple en Rostrota f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,36	\$	237,42	\$	85,47		0,36	0,36	0,00	85,47
133	Hormigón Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,59	\$	245,86	\$	145,06		0,59	0,59	0,00	145,06
134	Hormigón Simple en Mesón f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	m2	2,10	\$	72,32	\$	151,87			0,00	0,00	0,00
135	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	4,75	\$	19,56	\$	92,91			0,00	0,00	0,00
136	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	111,17	\$	10,92	\$	1.213,98			0,00	0,00	0,00
137	Dintel y Vigüeta de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	8,75	\$	19,96	\$	174,65			0,00	0,00	0,00
138	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	255,05	\$	2,48	\$	632,52		222,58	222,58	0,00	552,00
139	Acero Estructural A36	kg	35,52	\$	5,36	\$	190,39			0,00	0,00	0,00
140	Mampostería de Bloque 07x20x40cm	m2	21,58	\$	14,06	\$	303,41			0,00	0,00	0,00
141	Enlucido Vertical	m2	47,73	\$	9,67	\$	461,55			0,00	0,00	0,00
142	Enlucido de Filos	m2	37,40	\$	4,09	\$	152,97			0,00	0,00	0,00
143	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	3,55	\$	17,06	\$	60,56			0,00	0,00	0,00
144	Suministro e instalación de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	3,50	\$	13,75	\$	48,13			0,00	0,00	0,00
145	Cajas de Revisión de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y tapa de H.A)	u	3,00	\$	170,23	\$	510,69			0,00	0,00	0,00
146	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	54,55	\$	10,12	\$	552,05			0,00	0,00	0,00
147	Tubería PVC D= 2" - para Desague	ml	2,40	\$	6,28	\$	15,07			0,00	0,00	0,00
148	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	3,00	\$	41,92	\$	125,76			0,00	0,00	0,00
149	Suministro de Tablero de Control (2 - 4 puestos)	u	1,00	\$	113,83	\$	113,83			0,00	0,00	0,00
150	Acometida eléctrica exterior	ml	28,60	\$	20,58	\$	588,59			0,00	0,00	0,00
151	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	1,80	\$	166,09	\$	298,96			0,00	0,00	0,00
152	Puerta enrollable para ventana	m2	1,80	\$	102,49	\$	184,48			0,00	0,00	0,00
153	Suministro e instalación de reja metálica de protección	m2	1,80	\$	135,13	\$	243,23			0,00	0,00	0,00
154	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquete	m2	0,18	\$	104,48	\$	18,81			0,00	0,00	0,00
155	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	5,43	\$	25,98	\$	141,07			0,00	0,00	0,00
156	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	1,02	\$	26,60	\$	27,13			0,00	0,00	0,00
157	Cubierta Galvalumen	m2	10,63	\$	20,93	\$	222,49			0,00	0,00	0,00
158	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	46,71	\$	9,72	\$	454,02			0,00	0,00	0,00
159	Llaves de paso 1/2"	u	1,00	\$	30,29	\$	30,29			0,00	0,00	0,00
160	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	1,00	\$	30,17	\$	30,17			0,00	0,00	0,00
161	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$	20,39	\$	61,17			0,00	0,00	0,00
162	Tubería PVC roscable D=1/2"	ml	26,30	\$	5,76	\$	151,49			0,00	0,00	0,00
163	Punto de AASS PVC D= 2"	u	1,00	\$	14,66	\$	14,66			0,00	0,00	0,00
164	Suministro e instalación de Lavadero inoxidable - Incluye llave	u	1,00	\$	109,90	\$	109,90			0,00	0,00	0,00
165	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	2,00	\$	41,76	\$	83,52			0,00	0,00	0,00
166	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$	53,16	\$	53,16			0,00	0,00	0,00
F CERRAMIENTO												
167	Replanteo y nivelación	m2	36,90	\$	1,56	\$	57,56			0,00	0,00	0,00
168	Excavación a mano	m3	3,17	\$	11,88	\$	37,66			0,00	0,00	0,00
169	Relleno con material de excavación	m3	1,85	\$	5,24	\$	9,69			0,00	0,00	0,00
170	Hormigón Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,32	\$	185,06	\$	244,28			0,00	0,00	0,00
171	Acero Estructural A36	kg	788,53	\$	5,36	\$	4.226,52			0,00	0,00	0,00
172	Malla Galvanizada para cerramiento	m2	90,20	\$	66,85	\$	6.029,87			0,00	0,00	0,00
173	Puertas Metálicas para cerramiento	m2	3,30	\$	73,60	\$	242,88			0,00	0,00	0,00
G MEDIDAS AMBIENTALES												
174	Señalización de seguridad tipo pedestal 0.60*0.60*1.80 (PELIGRO-PARE)	u	4,00	\$	99,79	\$	399,16		4,00	4,00	0,00	399,16
175	Parante PVC h=120 m con base de hormigón y cinta reflectiva	u	10,00	\$	10,86	\$	108,60		10,00	10,00	0,00	108,60
176	Letreros informativos y preventivos permanentes (uso de EPP, Prohibido el paso, área de máquinas, etc)	u	10,00	\$	17,65	\$	176,50		10,00	10,00	0,00	176,50
177	Agua para control de polvo	m3	50,00	\$	3,86	\$	193,00		25,00	25,00	0,00	96,50
TOTAL:						\$ 131.899,76			\$ -	\$ 40.125,76	\$ 40.125,76	

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

PLANILLA DE AVANCE DE OBRA #2:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJE ACUMULADO FINAL
A CUBIERTA (GALPON)													
1	Replanteo y nivelación	m2	27,18	\$ 1,56	\$ 42,40	27,18		27,18	42,40	0,00	42,40	100,00%	100,00%
2	Derrocamiento de contrapiso	m3	13,87	\$ 47,32	\$ 656,33	12,58	1,29	13,87	595,29	61,04	656,33	90,70%	100,00%
3	Excavación a mano	m3	47,12	\$ 11,88	\$ 559,79	46,14	0,98	47,12	548,14	11,64	559,78	97,92%	100,00%
4	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	24,49	\$ 20,50	\$ 502,05	24,49		24,49	502,05	0,00	502,05	100,00%	100,00%
5	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	66,00	\$ 17,06	\$ 1.125,96		66,00	66,00	0,00	1125,96	1125,96	0,00%	100,00%
6	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	40,35	\$ 13,75	\$ 554,81	33,00	7,35	40,35	453,75	101,06	554,81	81,78%	100,00%
7	Mantenimiento de Tablero de Control	u	1,00	\$ 42,23	\$ 42,23		1,00	1,00	0,00	42,23	42,23	0,00%	100,00%
8	Arreglo y Mantenimiento de Luminarias LED	u	12,00	\$ 31,82	\$ 381,84			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
9	Acometida eléctrica exterior	ml	48,60	\$ 20,58	\$ 1.000,19		48,50	48,50	0,00	998,13	998,13	0,00%	99,79%
10	Cajas de Revision de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	8,00	\$ 170,23	\$ 1.361,84	8,00		8,00	1361,84	0,00	1361,84	100,00%	100,00%
11	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	92,60	\$ 10,12	\$ 937,11	82,60		82,60	835,91	0,00	835,91	89,20%	89,20%
12	Tubería PVC Corrugada D=250 MM	ml	47,80	\$ 28,01	\$ 1.338,88	30,05		30,05	841,70	0,00	841,70	62,87%	62,87%
13	Colchon de Arena	m3	6,27	\$ 18,13	\$ 113,68	6,27		6,27	113,68	0,00	113,68	100,00%	100,00%
14	Hormigón Simple en Contrapiso Fc=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	58,46	\$ 19,57	\$ 1.144,06		58,46	58,46	0,00	1144,06	1144,06	0,00%	100,00%
15	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	58,46	\$ 10,92	\$ 638,38		58,46	58,46	0,00	638,38	638,38	0,00%	100,00%
16	Señalización en zona	m2	581,35	\$ 9,61	\$ 5.586,77			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
17	Demarcación con pintura de alto trafico	ml	214,80	\$ 4,30	\$ 923,64			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
18	Malla de voley inc. Parantes metálicos	u	1,00	\$ 145,04	\$ 145,04			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
B ESCENARIO													
19	Replanteo y nivelación	m2	81,61	\$ 1,56	\$ 127,31	81,61		81,61	127,31	0,00	127,31	100,00%	100,00%
20	Excavacion a máquina	m3	43,24	\$ 6,85	\$ 296,33	43,16		43,16	295,65	0,00	295,65	99,77%	99,77%
21	Excavación a mano	m3	6,92	\$ 11,88	\$ 82,21	4,24	2,63	6,87	50,37	31,24	81,61	61,27%	99,28%
22	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	50,18	\$ 5,62	\$ 282,01	50,18		50,18	282,01	0,00	282,01	100,00%	100,00%
23	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	74,42	\$ 20,50	\$ 1.525,61	74,38	0,04	74,42	1524,79	0,82	1525,61	99,95%	100,00%
24	Empedrado - Base de Plintos	m3	7,92	\$ 69,50	\$ 550,44	6,84		6,84	475,38	0,00	475,38	86,36%	86,36%
25	Hormigon Simple en Replantillo - Fc=210 kg/cm2	m3	1,31	\$ 186,90	\$ 244,84	1,31		1,31	244,84	0,00	244,84	100,00%	100,00%
26	Hormigon Simple en Plintos Fc=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,73	\$ 254,04	\$ 947,57	3,24		3,24	823,09	0,00	823,09	86,86%	86,86%
27	Hormigon Ciclopeo (60% H.S Fc=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	3,60	\$ 185,06	\$ 666,22	3,60		3,60	666,22	0,00	666,22	100,00%	100,00%
28	Hormigon Simple en Riostra Fc=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,99	\$ 237,42	\$ 709,89	2,99		2,99	709,89	0,00	709,89	100,00%	100,00%
29	Hormigon Simple en Columna Fc=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,32	\$ 245,86	\$ 1.307,98	5,32		5,32	1307,98	0,00	1307,98	100,00%	100,00%
30	Hormigón Simple en Escalera Fc=210 kg/cm2	m2	2,27	\$ 269,33	\$ 611,38		2,27	2,27	0,00	611,38	611,38	0,00%	100,00%
31	Hormigón Simple en Contrapiso Fc=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	78,40	\$ 19,56	\$ 1.533,50		78,40	78,40	0,00	1533,50	1533,50	0,00%	100,00%
32	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	78,40	\$ 10,92	\$ 856,13		78,40	78,40	0,00	856,13	856,13	0,00%	100,00%
33	Muro de Hormigón Simple Fc=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	10,13	\$ 290,14	\$ 2.939,12	7,88	-0,70	7,18	2286,30	-203,10	2083,20	77,79%	70,88%
34	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	6,80	\$ 20,74	\$ 141,03		6,80	6,80	0,00	141,03	141,03	0,00%	100,00%
35	Dintel y Viguela de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	27,25	\$ 19,96	\$ 543,91	20,90	5,60	26,50	417,16	111,78	528,94	76,70%	97,25%
36	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	2052,36	\$ 2,48	\$ 5.089,85	1.897,66	113,74	2011,40	4706,20	282,08	4988,28	92,44%	98,00%
37	Acero Estructural A36	kg	288,76	\$ 5,36	\$ 1.547,75		288,76	288,76	0,00	1547,75	1547,75	0,00%	100,00%
38	Mampostería de Bloque 07x20x40cm	m2	90,64	\$ 14,06	\$ 1.274,40	80,27	9,44	89,71	1128,60	132,73	1261,33	88,56%	98,97%
39	Enlucido Vertical	m2	207,84	\$ 9,67	\$ 2.009,81		183,66	183,66	0,00	1775,99	1775,99	0,00%	88,37%
40	Enlucido de Filos	ml	120,95	\$ 4,09	\$ 494,69		120,95	120,95	0,00	494,69	494,69	0,00%	100,00%
41	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	18,50	\$ 17,06	\$ 315,61		18,50	18,50	0,00	315,61	315,61	0,00%	100,00%
42	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	4,60	\$ 13,75	\$ 63,25		4,60	4,60	0,00	63,25	63,25	0,00%	100,00%
43	Punto de iluminación - Incluye Foco 70 W	u	11,00	\$ 41,92	\$ 461,12			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

44	Punto de iluminación - Incluye Foco 20 W	u	4,00	\$	35,35	\$	141,40			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	7,00	\$	41,76	\$	292,32			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$	53,16	\$	53,16			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
47	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$	138,47	\$	138,47	1,00	1,00	0,00	0,00	138,47	138,47	0,00%	100,00%
48	Acometida eléctrica exterior	ml	45,80	\$	20,58	\$	942,56		45,50	45,50	0,00	936,39	936,39	0,00%	99,34%
49	Puerta Metalica de Tool con Marco	m2	6,40	\$	166,09	\$	1.062,98			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
50	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,64	\$	104,48	\$	66,87			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
51	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	66,14	\$	25,98	\$	1.718,32			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
52	Cubierta Galvalumen	m2	95,18	\$	20,93	\$	1.992,12	95,18	95,18	0,00	0,00	1.992,12	1.992,12	0,00%	100,00%
53	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	208,10	\$	9,72	\$	2.022,73			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
C BAÑOS															
54	Replanteo y nivelación	m2	12,65	\$	1,56	\$	19,73	10,18	10,18	15,88	0,00	15,88	80,47%	80,47%	
55	Excavacion a máquina	m3	21,00	\$	6,85	\$	143,85	19,82	19,82	135,77	0,00	135,77	94,38%	94,38%	
56	Excavación a mano	m3	16,19	\$	11,88	\$	192,34	3,78	12,41	16,19	44,91	147,43	192,34	23,35%	100,00%
57	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	37,19	\$	5,62	\$	209,01	23,60	13,59	37,19	132,63	76,38	209,01	63,46%	100,00%
58	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	10,02	\$	20,50	\$	205,41	4,15	5,87	10,02	85,08	120,34	205,42	41,42%	100,00%
59	Empedrado - Base de Plintos	m3	1,20	\$	69,50	\$	83,40	1,05	1,05	72,98	0,00	72,98	87,50%	87,50%	
60	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,30	\$	186,90	\$	56,07	0,30	0,30	56,07	0,00	56,07	100,00%	100,00%	
61	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$	254,04	\$	304,85	0,89	0,89	226,10	0,00	226,10	74,17%	74,17%	
62	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,36	\$	185,06	\$	251,68	1,01	1,01	186,91	0,00	186,91	74,26%	74,26%	
63	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$	237,42	\$	284,90	0,68	0,68	161,45	0,00	161,45	56,67%	56,67%	
64	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,45	\$	245,86	\$	356,50	0,92	0,92	226,19	0,00	226,19	63,45%	63,45%	
65	Mesón - fregadero f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	u	1,00	\$	95,20	\$	95,20			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
66	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	11,40	\$	19,56	\$	222,98	10,18	10,18	0,00	199,12	199,12	0,00%	89,30%	
67	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	70,11	\$	10,92	\$	765,60	10,18	10,18	0,00	111,17	111,17	0,00%	14,52%	
68	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	15,00	\$	20,74	\$	311,10	15,00	15,00	0,00	311,10	311,10	0,00%	100,00%	
69	Dintel y Viguela de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	17,00	\$	19,96	\$	339,32	14,95	2,05	17,00	298,40	40,92	339,32	87,94%	100,00%
70	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	480,64	\$	2,48	\$	1.191,99	341,25		341,25	846,29	0,00	846,29	71,00%	71,00%
71	Acero Estructural A36	kg	58,56	\$	5,36	\$	313,88		58,56	58,56	0,00	313,88	313,88	0,00%	100,00%
72	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	42,80	\$	14,06	\$	601,77	28,76	5,50	34,26	404,37	77,33	481,70	67,20%	80,05%
73	Enlucido Vertical	m2	91,19	\$	9,67	\$	881,81		73,21	73,21	0,00	707,94	707,94	0,00%	80,28%
74	Enlucido de Filos	ml	82,50	\$	4,09	\$	337,43		66,10	66,10	0,00	270,35	270,35	0,00%	80,12%
75	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	5,50	\$	17,06	\$	93,83	5,50	5,50	0,00	93,83	93,83	0,00%	100,00%	
76	Suministro e instalación de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	3,70	\$	13,75	\$	50,88	3,70	3,70	0,00	50,88	50,88	0,00%	100,00%	
77	Cajas de Revision de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	3,00	\$	170,23	\$	510,69	2,00		2,00	340,46	0,00	340,46	66,67%	66,67%
78	Pozo de revisión (Profundidad de: 0-2,00m.) Incluye Tapa H.A.	u	3,00	\$	985,58	\$	2.956,74			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
79	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	42,75	\$	10,12	\$	432,63	42,20	42,20	0,00	427,06	427,06	0,00%	98,71%	
80	Tubería PVC D= 2" - para Desague	ml	1,50	\$	6,28	\$	9,42	1,50	1,50	0,00	9,42	9,42	0,00%	100,00%	
81	Tubería PVC D=220 MM - para Desague	ml	1,80	\$	34,64	\$	62,35			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
82	Tanque Biodigestor de 3000 lt	u	1,00	\$	3.425,02	\$	3.425,02			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
83	Punto de iluminación - Incluye Foco 70 W	u	5,00	\$	41,92	\$	209,60			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
84	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$	138,47	\$	138,47	1,00	1,00	0,00	0,00	138,47	138,47	0,00%	100,00%
85	Acometida eléctrica exterior	ml	24,00	\$	20,58	\$	493,92	23,80	23,80	0,00	489,80	489,80	0,00%	99,17%	
86	Puerta Metalica de Tool con Marco	m2	1,80	\$	166,09	\$	298,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,40	\$	104,48	\$	41,79			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
88	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	10,97	\$	25,98	\$	285,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
89	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	44,60	\$	26,60	\$	1.186,36			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
90	Cubierta Galvalumen	m2	19,25	\$	20,93	\$	402,90	19,25	19,25	0,00	402,90	402,90	0,00%	100,00%	
91	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	48,48	\$	9,72	\$	471,23			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
92	Ilaves de paso 1/2"	u	5,00	\$	30,29	\$	151,45	4,00	4,00	0,00	121,16	121,16	0,00%	80,00%	
93	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	8,00	\$	30,17	\$	241,36	4,00	4,00	0,00	120,68	120,68	0,00%	50,00%	
94	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 2"	u	2,00	\$	18,23	\$	36,46	2,00	2,00	0,00	36,46	36,46	0,00%	100,00%	
95	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$	20,39	\$	61,17			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
96	Tubería PVC roscable D=1/2"	ml	55,95	\$	5,76	\$	322,27	50,50	50,50	0,00	290,88	290,88	0,00%	90,26%	
97	Cisterna de H.A - No incluye Acero y Cerámica	u	1,00	\$	1.539,86	\$	1.539,86	0,75	0,75	1154,90	0,00	1154,90	75,00%	75,00%	
98	Suministro e instalación de Tanque Elevado - Incluye bomba	u	1,00	\$	292,28	\$	292,28	1,00	1,00	0,00	292,28	292,28	0,00%	100,00%	
99	Punto de AASS PVC D= 4"	u	3,00	\$	23,27	\$	69,81	3,00	3,00	0,00	69,81	69,81	0,00%	100,00%	
100	Punto de AASS PVC D= 2"	u	2,00	\$	14,66	\$	29,32	2,00	2,00	0,00	29,32	29,32	0,00%	100,00%	
101	Inodoro - Incluye accesorios	u	3,00	\$	101,54	\$	304,62			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
102	Ilave para lavadero - Incluye accesorios	u	2,00	\$	23,04	\$	46,08			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
D GRADERIOS															
103	Replanteo y nivelación	m2	90,90	\$	1,56	\$	141,80	90,90	90,90	141,80	0,00	141,80	100,00%	100,00%	
104	Excavacion a máquina	m3	54,44	\$	6,85	\$	372,91	54,44	54,44	372,91	0,00	372,91	100,00%	100,00%	
105	Excavación a mano	m3	7,87	\$	11,88	\$	93,50	7,87	7,87	93,50	0,00	93,50	100,00%	100,00%	
106	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	62,31	\$	5,62	\$	350,18	62,31	62,31	350,18	0,00	350,18	100,00%	100,00%	
107	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	68,92	\$	20,50	\$	1.412,86	15,76	50,04	65,80	323,08	1025,82	1348,90	22,87%	95,47%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

108	Empedrado - Base de Plintos	m3	5,31	\$ 69,50	\$ 369,05	5,31	5,31	369,05	0,00	369,05	100,00%	100,00%	
109	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,33	\$ 186,90	\$ 248,58	1,33	1,33	248,58	0,00	248,58	100,00%	100,00%	
110	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,63	\$ 254,04	\$ 922,17	3,63	3,63	922,17	0,00	922,17	100,00%	100,00%	
111	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	7,84	\$ 185,06	\$ 1.450,87	7,84	7,84	1.450,87	0,00	1.450,87	100,00%	100,00%	
112	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,22	\$ 237,42	\$ 1.239,33	5,22	5,22	1.239,33	0,00	1.239,33	100,00%	100,00%	
113	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,02	\$ 245,86	\$ 496,64	1,06	0,96	260,61	236,03	496,64	52,48%	100,00%	
114	Hormigon Simple en Graderios f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	11,05	\$ 300,55	\$ 3.321,08		11,05	0,00	3.321,08	3.321,08	0,00%	100,00%	
115	Muro de Hormigon Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	17,41	\$ 290,14	\$ 5.051,34	10,12	7,29	2.936,22	2.115,12	5.051,34	58,13%	100,00%	
116	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	3073,30	\$ 2,48	\$ 7.621,78	1.909,74	1163,56	3073,30	4.736,16	2.885,63	7.621,79	62,14%	100,00%
117	Acero Estructural A36	kg	1214,47	\$ 5,36	\$ 6.509,56		111,52	111,52	0,00	5.957,76	5.957,76	91,52%	100,00%
118	Cubierta Galvalumen	m2	182,34	\$ 20,93	\$ 3.816,38		179,54	179,54	0,00	3.757,77	3.757,77	98,46%	100,00%
119	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	20,83	\$ 14,06	\$ 292,87			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
120	Enlucido Vertical	m2	255,67	\$ 9,67	\$ 2.472,33		185,61	185,61	0,00	1.794,85	1.794,85	0,00%	72,60%
121	Enlucido de Filos	ml	382,50	\$ 4,09	\$ 1.564,43		224,10	224,10	0,00	916,57	916,57	0,00%	58,59%
122	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e Interior	m2	255,67	\$ 9,72	\$ 2.485,11			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
E BAR													
123	Replanteo y nivelación	m2	6,44	\$ 1,56	\$ 10,05	6,44	6,44	10,05	0,00	10,05	100,00%	100,00%	
124	Excavación a máquina	m3	4,75	\$ 6,85	\$ 32,54	4,75	4,75	32,54	0,00	32,54	100,00%	100,00%	
125	Excavación a mano	m3	15,34	\$ 11,88	\$ 182,24	0,62	0,75	1,37	8,91	16,28	4,04%	8,93%	
126	Desalojo de material de Excavación - 5km	m3	20,09	\$ 5,62	\$ 112,91	5,37	0,75	6,12	4,22	34,40	26,73%	30,46%	
127	Releño compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	6,21	\$ 20,50	\$ 127,31	0,87	0,66	1,53	17,84	13,53	14,01%	24,64%	
128	Empedrado - Base de Plintos	m3	0,51	\$ 69,50	\$ 35,45	0,51	0,51	35,45	0,00	35,45	100,00%	100,00%	
129	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,13	\$ 186,90	\$ 24,30	0,13	0,13	24,30	0,00	24,30	100,00%	100,00%	
130	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,51	\$ 254,04	\$ 129,56	0,51	0,51	129,56	0,00	129,56	100,00%	100,00%	
131	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	0,55	\$ 185,06	\$ 101,78	0,55	0,55	101,78	0,00	101,78	100,00%	100,00%	
132	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,36	\$ 237,42	\$ 85,47	0,36	0,36	85,47	0,00	85,47	100,00%	100,00%	
133	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,59	\$ 245,86	\$ 145,06	0,59	0,59	145,06	0,00	145,06	100,00%	100,00%	
134	Hormigon Simple en Mesón f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	m2	2,10	\$ 72,32	\$ 151,87		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
135	Hormigon Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	4,75	\$ 19,56	\$ 92,91		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
136	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	111,77	\$ 10,92	\$ 1.213,98		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
137	Dintel y Viguela de Hormigon Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	8,75	\$ 19,96	\$ 174,65		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
138	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	255,05	\$ 2,48	\$ 632,52	222,58	222,58	552,00	0,00	552,00	87,27%	87,27%	
139	Acero Estructural A36	kg	35,52	\$ 5,36	\$ 190,39		35,52	35,52	0,00	190,39	100,00%	100,00%	
140	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	21,58	\$ 14,06	\$ 303,41		13,55	13,55	0,00	190,51	190,51	0,00%	62,79%
141	Enlucido Vertical	m2	47,73	\$ 9,67	\$ 461,55			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
142	Enlucido de Filos	m2	37,40	\$ 4,09	\$ 152,97			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
143	Suministro e instalación de Canal Decorativo para A.A.L.L.	ml	3,55	\$ 17,06	\$ 60,56		3,55	3,55	0,00	60,56	60,56	0,00%	100,00%
144	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para A.A.L.L.	ml	3,50	\$ 13,75	\$ 48,13		3,00	3,00	0,00	41,25	41,25	0,00%	85,71%
145	Cajas de Revision de Hormigon Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A.)	u	3,00	\$ 170,23	\$ 510,69			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
146	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	54,55	\$ 10,12	\$ 552,05			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
147	Tuberia PVC D= 2" - para Desague	ml	2,40	\$ 6,28	\$ 15,07			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
148	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	3,00	\$ 41,92	\$ 125,76			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
149	Suministro de Tablero de Control (2 - 4 puestos)	u	1,00	\$ 113,83	\$ 113,83			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
150	Acometida eléctrica exterior	ml	28,60	\$ 20,58	\$ 588,59			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
151	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	1,80	\$ 166,09	\$ 298,96			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
152	Puerta enrollable para ventana	m2	1,80	\$ 102,49	\$ 184,48			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
153	Suministro e instalación de reja metálica de protección	m2	1,80	\$ 135,13	\$ 243,23			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
154	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquete	m2	0,18	\$ 104,48	\$ 18,81			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
155	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	5,43	\$ 25,98	\$ 141,07			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
156	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	1,02	\$ 26,60	\$ 27,13			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
157	Cubierta Galvalumen	m2	10,63	\$ 20,93	\$ 222,49		10,05	10,05	0,00	210,35	210,35	0,00%	94,54%
158	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	46,71	\$ 9,72	\$ 454,02			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
159	Ilaves de paso 1/2"	u	1,00	\$ 30,29	\$ 30,29			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
160	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	1,00	\$ 30,17	\$ 30,17			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
161	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$ 20,39	\$ 61,17			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
162	Tuberia PVC roscable D=1/2"	ml	26,30	\$ 5,76	\$ 151,49			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
163	Punto de A.A.S.S PVC D= 2"	u	1,00	\$ 14,66	\$ 14,66			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
164	Suministro e instalación de Lavadero inoxidable - Incluye llave	u	1,00	\$ 109,90	\$ 109,90			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
165	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	2,00	\$ 41,76	\$ 83,52			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
166	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$ 53,16	\$ 53,16			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
F CERRAMIENTO													
167	Replanteo y nivelación	m2	36,90	\$ 1,56	\$ 57,56			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
168	Excavación a mano	m3	3,17	\$ 11,88	\$ 37,66			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
169	Releño con material de excavación	m3	1,85	\$ 5,24	\$ 9,69			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
170	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,32	\$ 185,06	\$ 244,28			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
171	Acero Estructural A36	kg	788,53	\$ 5,36	\$ 4.226,52			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
172	Malla Galvanizada para cerramiento	m2	90,20	\$ 66,85	\$ 6.029,87			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
173	Puertas Metálicas para cerramiento	m2	3,30	\$ 73,60	\$ 242,88			0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
G MEDIDAS AMBIENTALES													
174	Señalización de seguridad tipo pedestal 0.60*0.60*1.80 (PELIGRO-PARE)	u	4,00	\$ 99,79	\$ 399,16	4,00	4,00	399,16	0,00	399,16	100,00%	100,00%	
175	Parante PVC h=1.20 m con base de hormigon y cinta reflectiva	u	10,00	\$ 10,86	\$ 108,60	10,00	10,00	108,60	0,00	108,60	100,00%	100,00%	
176	Letreros informativos y preventivos permanentes (uso de EPP, Prohibido el paso, area de maquinas, etc)	u	10,00	\$ 17,65	\$ 176,50	10,00	10,00	176,50	0,00	176,50	100,00%	100,00%	
177	Agua para control de polvo	m3	50,00	\$ 3,86	\$ 193,00	25,00	10,00	35,00	96,50	38,60	135,10	50,00%	70,00%
				TOTAL:	\$ 131.899,76			\$ 40.125,76	\$ 42.602,22	\$ 82.727,98			

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

PLANILLA DE AVANCE DE OBRA #3:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJ E ACUMULDA FINAL
A CUBIERTA (GALPON)													
1	Replanteo y nivelación	m2	27,18	\$ 1,56	\$ 42,40	27,18		27,18	42,40	0,00	42,40	100,00%	100,00%
2	Derrocamiento de contrapiso	m3	13,87	\$ 47,32	\$ 656,33	13,87		13,87	656,33	0,00	656,33	100,00%	100,00%
3	Excavación a mano	m3	47,12	\$ 11,88	\$ 559,79	47,12		47,12	559,78	0,00	559,78	100,00%	100,00%
4	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	24,49	\$ 20,50	\$ 502,05	24,49		24,49	502,05	0,00	502,05	100,00%	100,00%
5	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	66,00	\$ 17,06	\$ 1.125,96	66,00		66,00	1.125,96	0,00	1.125,96	100,00%	100,00%
6	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	40,35	\$ 13,75	\$ 554,81	40,35		40,35	554,81	0,00	554,81	100,00%	100,00%
7	Mantenimiento de Tablero de Control	u	1,00	\$ 42,23	\$ 42,23	1,00		1,00	42,23	0,00	42,23	100,00%	100,00%
8	Arreglo y Mantenimiento de Luminarias LED	u	12,00	\$ 31,82	\$ 381,84	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
9	Acometida eléctrica exterior	ml	48,60	\$ 20,58	\$ 1.000,19	48,50		48,50	998,13	0,00	998,13	99,79%	99,79%
10	Cajas de Revision de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	8,00	\$ 170,23	\$ 1.361,84	8,00		8,00	1.361,84	0,00	1.361,84	100,00%	100,00%
11	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	92,60	\$ 10,12	\$ 937,11	82,60		82,60	835,91	0,00	835,91	89,20%	89,20%
12	Tuberia PVC Corrugada D=250 MM	ml	47,80	\$ 28,01	\$ 1.338,88	30,05		30,05	841,70	0,00	841,70	62,87%	62,87%
13	Colchon de Arena	m3	6,27	\$ 18,13	\$ 113,68	6,27		6,27	113,68	0,00	113,68	100,00%	100,00%
14	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	58,46	\$ 19,57	\$ 1.144,06	58,46		58,46	1.144,06	0,00	1.144,06	100,00%	100,00%
15	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	58,46	\$ 10,92	\$ 638,38	58,46		58,46	638,38	0,00	638,38	100,00%	100,00%
16	Señalización en zona	m2	581,35	\$ 9,61	\$ 5.586,77	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
17	Demarcación con pintura de alto trafico	ml	214,80	\$ 4,30	\$ 923,64	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
18	Malla de voley inc. Parantes metálicos	u	1,00	\$ 145,04	\$ 145,04	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
B ESCENARIO													
19	Replanteo y nivelación	m2	81,61	\$ 1,56	\$ 127,31	81,61		81,61	127,31	0,00	127,31	100,00%	100,00%
20	Excavación a máquina	m3	43,26	\$ 6,85	\$ 296,33	43,16		43,16	295,65	0,00	295,65	99,77%	99,77%
21	Excavación a mano	m3	6,92	\$ 11,88	\$ 82,21	6,87		6,87	81,61	0,00	81,61	99,28%	99,28%
22	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	50,18	\$ 5,62	\$ 282,01	50,18		50,18	282,01	0,00	282,01	100,00%	100,00%
23	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	74,42	\$ 20,50	\$ 1.525,61	74,42		74,42	1.525,61	0,00	1.525,61	100,00%	100,00%
24	Empedrado - Base de Plintos	m3	7,92	\$ 69,50	\$ 550,44	6,84		6,84	475,38	0,00	475,38	86,36%	86,36%
25	Hormigon Simple en Replantillo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,31	\$ 186,90	\$ 244,84	1,31		1,31	244,84	0,00	244,84	100,00%	100,00%
26	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,73	\$ 254,04	\$ 947,57	3,24		3,24	823,09	0,00	823,09	86,86%	86,86%
27	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	3,60	\$ 185,06	\$ 666,22	3,60		3,60	666,22	0,00	666,22	100,00%	100,00%
28	Hormigon Simple en Riostra f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,99	\$ 237,42	\$ 709,89	2,99		2,99	709,89	0,00	709,89	100,00%	100,00%
29	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,32	\$ 245,86	\$ 1.307,98	5,32		5,32	1.307,98	0,00	1.307,98	100,00%	100,00%
30	Hormigón Simple en Escalera f'c=210 kg/cm2	m2	2,27	\$ 269,33	\$ 611,38	2,27		2,27	611,38	0,00	611,38	100,00%	100,00%
31	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	78,40	\$ 19,56	\$ 1.533,50	78,40		78,40	1.533,50	0,00	1.533,50	100,00%	100,00%
32	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	78,40	\$ 10,92	\$ 856,13	78,40		78,40	856,13	0,00	856,13	100,00%	100,00%
33	Muro de Hormigón Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	10,13	\$ 290,14	\$ 2.939,12	7,18		7,18	2.083,21	0,00	2.083,21	70,88%	70,88%
34	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	6,80	\$ 20,74	\$ 141,03	6,80		6,80	141,03	0,00	141,03	100,00%	100,00%
35	Dintel y Vigüeta de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	27,25	\$ 19,96	\$ 543,91	26,50		26,50	528,94	0,00	528,94	97,25%	97,25%
36	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	2052,36	\$ 2,48	\$ 5.089,85	2.011,40		2.011,40	4.988,28	0,00	4.988,28	98,00%	98,00%
37	Acero Estructural A36	kg	288,76	\$ 5,36	\$ 1.547,75	288,76		288,76	1.547,75	0,00	1.547,75	100,00%	100,00%
38	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	90,64	\$ 14,06	\$ 1.274,40	89,71		89,71	1.261,33	0,00	1.261,33	98,97%	98,97%
39	Enlucido Vertical	m2	207,84	\$ 9,67	\$ 2.009,81	183,66	8,66	192,32	1.775,99	83,74	1.859,73	88,37%	92,53%
40	Enlucido de Filos	ml	120,95	\$ 4,09	\$ 494,69	120,95		120,95	494,69	0,00	494,69	100,00%	100,00%
41	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	18,50	\$ 17,06	\$ 315,61	18,50		18,50	315,61	0,00	315,61	100,00%	100,00%
42	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	4,60	\$ 13,75	\$ 63,25	4,60		4,60	63,25	0,00	63,25	100,00%	100,00%
43	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	11,00	\$ 41,92	\$ 461,12	-	9,00	9,00	0,00	377,28	377,28	0,00%	81,82%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

44	Punto de iluminación - Incluye Foco 20 W	u	4,00	\$ 35,35	\$ 141,40	-	2,00	2,00	0,00	70,70	70,70	0,00%	50,00%
45	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	7,00	\$ 41,76	\$ 292,32	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$ 53,16	\$ 53,16	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
47	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$ 138,47	\$ 138,47	1,00		1,00	138,47	0,00	138,47	100,00%	100,00%
48	Acometida eléctrica exterior	ml	45,80	\$ 20,58	\$ 942,56	45,50		45,50	936,39	0,00	936,39	99,34%	99,34%
49	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	6,40	\$ 166,09	\$ 1.062,98	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
50	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,44	\$ 104,48	\$ 66,87	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
51	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	66,14	\$ 25,98	\$ 1.718,32	-	66,11	66,11	0,00	1.717,54	1.717,54	0,00%	99,95%
52	Cubierta Galvalumen	m2	95,18	\$ 20,93	\$ 1.992,12	95,18		95,18	1.992,12	0,00	1.992,12	100,00%	100,00%
53	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e Interior	m2	208,10	\$ 9,72	\$ 2.022,73	-	192,31	192,31	0,00	1.869,25	1.869,25	0,00%	92,41%
C BAÑOS													
54	Replanteo y nivelación	m2	12,65	\$ 1,54	\$ 19,73	10,18	2,47	12,65	15,88	3,85	19,73	80,47%	100,00%
55	Excavación a máquina	m3	21,00	\$ 6,85	\$ 143,85	19,82	1,18	21,00	135,77	8,08	143,85	94,38%	100,00%
56	Excavación a mano	m3	16,19	\$ 11,88	\$ 192,34	16,19		16,19	192,34	0,00	192,34	100,00%	100,00%
57	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	37,19	\$ 5,62	\$ 209,01	37,19		37,19	209,01	0,00	209,01	100,00%	100,00%
58	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	10,02	\$ 20,50	\$ 205,41	10,02		10,02	205,42	0,00	205,42	100,00%	100,00%
59	Empedrado - Base de Plintos	m3	1,20	\$ 69,50	\$ 83,40	1,05	0,15	1,20	72,98	10,43	83,41	87,50%	100,00%
60	Hormigón Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,30	\$ 186,90	\$ 56,07	0,30		0,30	56,07	0,00	56,07	100,00%	100,00%
61	Hormigón Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$ 254,04	\$ 304,85	0,89		0,89	226,10	0,00	226,10	74,17%	74,17%
62	Hormigón Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,36	\$ 185,06	\$ 251,68	1,01		1,01	186,91	0,00	186,91	74,26%	74,26%
63	Hormigón Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$ 237,42	\$ 284,90	0,68		0,68	161,45	0,00	161,45	56,67%	56,67%
64	Hormigón Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,45	\$ 245,86	\$ 356,50	0,92		0,92	226,19	0,00	226,19	63,45%	63,45%
65	Mesón - fregadero f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	u	1,00	\$ 95,20	\$ 95,20	-	1,00	1,00	0,00	95,20	95,20	0,00%	100,00%
66	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2, e=0,08 m	m2	11,40	\$ 19,56	\$ 222,98	10,18	1,22	11,40	199,12	23,86	222,98	89,30%	100,00%
67	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	70,11	\$ 10,92	\$ 765,60	10,18	3,33	13,51	111,17	36,36	147,53	14,52%	19,27%
68	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	15,00	\$ 20,74	\$ 311,10	15,00		15,00	311,10	0,00	311,10	100,00%	100,00%
69	Dintel y Viguela de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	17,00	\$ 19,96	\$ 339,32	17,00		17,00	339,32	0,00	339,32	100,00%	100,00%
70	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	480,64	\$ 2,48	\$ 1.191,99	341,25		341,25	846,29	0,00	846,29	71,00%	71,00%
71	Acero Estructural A36	kg	58,56	\$ 5,34	\$ 313,88	58,56		58,56	313,88	0,00	313,88	100,00%	100,00%
72	Mampostería de Bloque 07x20x40cm	m2	42,80	\$ 14,06	\$ 601,77	34,26	-1,64	32,62	481,70	-23,06	458,64	80,05%	76,21%
73	Enlucido Vertical	m2	91,19	\$ 9,67	\$ 881,81	73,21	-1,76	71,45	707,94	-17,02	690,92	80,28%	78,35%
74	Enlucido de Filos	ml	82,50	\$ 4,09	\$ 337,43	66,10	6,08	72,18	270,35	24,87	295,22	80,12%	87,49%
75	Suministro e instalación de Canal Decorativo para A.A.L.L.	ml	5,50	\$ 17,06	\$ 93,83	5,50		5,50	93,83	0,00	93,83	100,00%	100,00%
76	Suministro e instalación de Bajante Decorativo PVC para A.A.L.L.	ml	3,70	\$ 13,75	\$ 50,88	3,70	-2,90	0,80	50,88	-39,88	11,00	100,00%	21,62%
77	Cajas de Revisión de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A.)	u	3,00	\$ 170,23	\$ 510,69	2,00		2,00	340,46	0,00	340,46	66,67%	66,67%
78	Pozo de revisión (Profundidad de: 0-2,00m.) Incluye Tapa H.A.	u	3,00	\$ 985,58	\$ 2.956,74	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
79	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	42,75	\$ 10,12	\$ 432,63	42,20	0,55	42,75	427,06	5,57	432,63	98,71%	100,00%
80	Tubería PVC D= 2" - para Desague	ml	1,50	\$ 6,28	\$ 9,42	1,50		1,50	9,42	0,00	9,42	100,00%	100,00%
81	Tubería PVC D=220 MM - para Desague	ml	1,80	\$ 34,64	\$ 62,35	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
82	Tanque Biodigestor de 3000 lt	u	1,00	\$ 3.425,02	\$ 3.425,02	-	1,00	1,00	0,00	3.425,02	3.425,02	0,00%	100,00%
83	Punto de iluminación - Incluye Foco 70 W	u	5,00	\$ 41,92	\$ 209,60	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
84	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$ 138,47	\$ 138,47	1,00		1,00	138,47	0,00	138,47	100,00%	100,00%
85	Acometida eléctrica exterior	ml	24,00	\$ 20,58	\$ 493,92	23,80		23,80	489,80	0,00	489,80	99,17%	99,17%
86	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	1,80	\$ 166,09	\$ 298,96	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,40	\$ 104,48	\$ 41,79	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
88	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	10,97	\$ 25,98	\$ 285,00	-	8,93	8,93	0,00	232,00	232,00	0,00%	81,40%
89	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	44,60	\$ 26,60	\$ 1.186,36	-	32,95	32,95	0,00	876,47	876,47	0,00%	73,88%
90	Cubierta Galvalumen	m2	19,25	\$ 20,93	\$ 402,90	19,25		19,25	402,90	0,00	402,90	100,00%	100,00%
91	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e Interior	m2	48,48	\$ 9,72	\$ 471,23	-	38,50	38,50	0,00	374,22	374,22	0,00%	79,41%
92	Llaves de paso 1/2"	u	5,00	\$ 30,29	\$ 151,45	4,00		4,00	121,16	0,00	121,16	80,00%	80,00%
93	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	8,00	\$ 30,17	\$ 241,36	4,00		4,00	120,68	0,00	120,68	50,00%	50,00%
94	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 2"	u	2,00	\$ 18,23	\$ 36,46	2,00		2,00	36,46	0,00	36,46	100,00%	100,00%
95	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$ 20,39	\$ 61,17	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
96	Tubería PVC roscable D=1/2"	ml	55,95	\$ 5,76	\$ 322,27	50,50	5,45	55,95	290,88	31,39	322,27	90,26%	100,00%
97	Cisterna de H.A. - No incluye Acero y Cerámica	u	1,00	\$ 1.539,86	\$ 1.539,86	0,75		0,75	1.154,90	0,00	1.154,90	75,00%	75,00%
98	Suministro e instalación de Tanque Elevado - Incluye bomba	u	1,00	\$ 292,28	\$ 292,28	1,00		1,00	292,28	0,00	292,28	100,00%	100,00%
99	Punto de A.A.S.S PVC D= 4"	u	3,00	\$ 23,27	\$ 69,81	3,00		3,00	69,81	0,00	69,81	100,00%	100,00%
100	Punto de A.A.S.S PVC D= 2"	u	2,00	\$ 14,66	\$ 29,32	2,00		2,00	29,32	0,00	29,32	100,00%	100,00%
101	Inodoro - Incluye accesorios	u	3,00	\$ 101,54	\$ 304,62	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
102	Llave para lavadero - Incluye accesorios	u	2,00	\$ 23,04	\$ 46,08	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
D GRADERIOS													
103	Replanteo y nivelación	m2	90,90	\$ 1,54	\$ 141,80	90,90		90,90	141,80	0,00	141,80	100,00%	100,00%
104	Excavación a máquina	m3	54,44	\$ 6,85	\$ 372,91	54,44		54,44	372,91	0,00	372,91	100,00%	100,00%
105	Excavación a mano	m3	7,87	\$ 11,88	\$ 93,50	7,87		7,87	93,50	0,00	93,50	100,00%	100,00%
106	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	62,31	\$ 5,62	\$ 350,18	62,31		62,31	350,18	0,00	350,18	100,00%	100,00%
107	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	68,92	\$ 20,50	\$ 1.412,86	65,80	1,48	67,28	1.348,90	30,24	1.379,14	95,47%	97,61%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

108	Empedrado - Base de Plintos	m3	5,31	\$ 69,50	\$ 369,05	5,31		5,31	369,05	0,00	369,05	100,00%	100,00%
109	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,33	\$ 186,90	\$ 248,58	1,33		1,33	248,58	0,00	248,58	100,00%	100,00%
110	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,63	\$ 254,04	\$ 922,17	3,63		3,63	922,17	0,00	922,17	100,00%	100,00%
111	Hormigon Ciclope (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	7,84	\$ 185,06	\$ 1.450,87	7,84		7,84	1.450,87	0,00	1.450,87	100,00%	100,00%
112	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,22	\$ 237,42	\$ 1.239,33	5,22		5,22	1.239,33	0,00	1.239,33	100,00%	100,00%
113	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,02	\$ 245,86	\$ 496,64	2,02		2,02	496,64	0,00	496,64	100,00%	100,00%
114	Hormigon Simple en Graderios f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	11,05	\$ 300,55	\$ 3.321,08	11,05		11,05	3.321,08	0,00	3.321,08	100,00%	100,00%
115	Muro de Hormigon Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	17,41	\$ 290,14	\$ 5.051,34	17,41		17,41	5.051,34	0,00	5.051,34	100,00%	100,00%
116	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	3073,30	\$ 2,48	\$ 7.621,78	3.073,30		3.073,30	7.621,78	0,00	7.621,78	100,00%	100,00%
117	Acero Estructural A36	kg	1214,47	\$ 5,36	\$ 6.509,56	1.111,52		1.111,52	5.957,76	0,00	5.957,76	91,52%	91,52%
118	Cubierta Galvalumen	m2	182,34	\$ 20,93	\$ 3.816,38	179,54		179,54	3.757,77	0,00	3.757,77	98,46%	98,46%
119	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	20,83	\$ 14,06	\$ 292,87	-	10,66	10,66	0,00	149,88	149,88	0,00%	51,18%
120	Enlucido Vertical	m2	255,67	\$ 9,67	\$ 2.472,33	85,61	41,53	227,14	1794,85	401,60	219,45	72,60%	88,84%
121	Enlucido de Filos	ml	382,50	\$ 4,09	\$ 1.564,43	224,10	158,40	382,50	916,57	647,86	156,43	58,59%	100,00%
122	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	255,67	\$ 9,72	\$ 2.485,11	-	227,14	227,14	0,00	2.207,80	2.207,80	0,00%	88,84%
E BAR													
123	Replanteo y nivelación	m2	6,44	\$ 1,56	\$ 10,05	6,44		6,44	10,05	0,00	10,05	100,00%	100,00%
124	Excavación a máquina	m3	4,75	\$ 6,85	\$ 32,54	4,75		4,75	32,54	0,00	32,54	100,00%	100,00%
125	Excavación a mano	m3	15,34	\$ 11,88	\$ 182,24	1,37	13,97	15,34	16,28	165,96	182,24	8,93%	100,00%
126	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	20,09	\$ 5,62	\$ 112,91	6,12	13,97	20,09	34,40	78,51	112,91	30,46%	100,00%
127	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	6,21	\$ 20,50	\$ 127,31	1,53		1,53	31,37	0,00	31,37	24,64%	24,64%
128	Empedrado - Base de Plintos	m3	0,51	\$ 69,50	\$ 35,45	0,51		0,51	35,45	0,00	35,45	100,00%	100,00%
129	Hormigon Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,13	\$ 186,90	\$ 24,30	0,13		0,13	24,30	0,00	24,30	100,00%	100,00%
130	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,51	\$ 254,04	\$ 129,56	0,51		0,51	129,56	0,00	129,56	100,00%	100,00%
131	Hormigon Ciclope (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	0,55	\$ 185,06	\$ 101,78	0,55		0,55	101,78	0,00	101,78	100,00%	100,00%
132	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,36	\$ 237,42	\$ 85,47	0,36		0,36	85,47	0,00	85,47	100,00%	100,00%
133	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,59	\$ 245,86	\$ 145,06	0,59		0,59	145,06	0,00	145,06	100,00%	100,00%
134	Hormigon Simple en Mesón f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado-Acero-Cerámica	m2	2,10	\$ 72,32	\$ 151,87	-	2,09	2,09	0,00	151,15	151,15	0,00%	99,52%
135	Hormigon Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	4,75	\$ 19,56	\$ 92,91	-	4,75	4,75	0,00	92,91	92,91	0,00%	100,00%
136	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	111,17	\$ 10,92	\$ 1.213,98	-	5,43	5,43	0,00	59,30	59,30	0,00%	4,88%
137	Dimet y Vigueta de Hormigon Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	8,75	\$ 19,96	\$ 174,65	-	8,56	8,56	0,00	170,86	170,86	0,00%	97,83%
138	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	255,05	\$ 2,48	\$ 632,52	222,58		222,58	552,00	0,00	552,00	87,27%	87,27%
139	Acero Estructural A36	kg	35,52	\$ 5,36	\$ 190,39	35,52		35,52	190,39	0,00	190,39	100,00%	100,00%
140	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	21,58	\$ 14,06	\$ 303,41	13,55	8,03	21,58	190,51	112,90	303,41	62,79%	100,00%
141	Enlucido Vertical	m2	47,73	\$ 9,67	\$ 461,55	-	44,48	44,48	0,00	430,12	430,12	0,00%	93,19%
142	Enlucido de Filos	m2	37,40	\$ 4,09	\$ 152,97	-	32,90	32,90	0,00	134,56	134,56	0,00%	87,97%
143	Suministro e instalación de Canal Decorativo para A.A.L.L.	ml	3,55	\$ 17,06	\$ 60,56	3,55		3,55	60,56	0,00	60,56	100,00%	100,00%
144	Suministro e instalación de Bajante Decorativo PVC para A.A.L.L.	ml	3,50	\$ 13,75	\$ 48,13	3,00	-2,25	0,75	41,25	-30,94	10,31	85,71%	21,43%
145	Cajas de Revision de Hormigon Simple 0.80x0.80x0.80 - Incluye Acero y Tapa de H.A.	u	3,00	\$ 170,23	\$ 510,69	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
146	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	54,55	\$ 10,12	\$ 552,05	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
147	Tuberia PVC D= 2" - para Desague	ml	2,40	\$ 6,28	\$ 15,07	-	2,40	2,40	0,00	15,07	15,07	0,00%	100,00%
148	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	3,00	\$ 41,92	\$ 125,76	-	2,00	2,00	0,00	83,84	83,84	0,00%	66,67%
149	Suministro de Tablero de Control (2 - 4 puestos)	u	1,00	\$ 113,83	\$ 113,83	-	1,00	1,00	0,00	113,83	113,83	0,00%	100,00%
150	Acometida eléctrica exterior	ml	28,60	\$ 20,58	\$ 588,59	-	28,60	28,60	0,00	588,59	588,59	0,00%	100,00%
151	Puerta Metalica de Tool con Marco	m2	1,80	\$ 164,09	\$ 295,36	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
152	Puerta enrollable para ventana	m2	1,80	\$ 102,49	\$ 184,48	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
153	Suministro e instalación de reja metalica de protección	m2	1,80	\$ 135,13	\$ 243,23	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
154	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquete	m2	0,18	\$ 104,48	\$ 18,81	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
155	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	5,43	\$ 25,98	\$ 140,07	-	4,65	4,65	0,00	120,81	120,81	0,00%	85,64%
156	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	1,02	\$ 26,60	\$ 27,13	-	0,74	0,74	0,00	19,68	19,68	0,00%	72,55%
157	Cubierta Galvalumen	m2	10,63	\$ 20,93	\$ 222,49	10,05		10,05	210,35	0,00	210,35	94,54%	94,54%
158	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	44,71	\$ 9,72	\$ 434,02	-	43,74	43,74	0,00	425,15	425,15	0,00%	93,64%
159	Llaves de paso 1/2"	u	1,00	\$ 30,29	\$ 30,29	-	1,00	1,00	0,00	30,29	30,29	0,00%	100,00%
160	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	1,00	\$ 30,17	\$ 30,17	-	1,00	1,00	0,00	30,17	30,17	0,00%	100,00%
161	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$ 20,39	\$ 61,17	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
162	Tuberia PVC roscable D=1/2"	ml	26,30	\$ 5,76	\$ 151,49	-	26,30	26,30	0,00	151,49	151,49	0,00%	100,00%
163	Punto de A.A.S.S PVC D= 2"	u	1,00	\$ 14,66	\$ 14,66	-	1,00	1,00	0,00	14,66	14,66	0,00%	100,00%
164	Suministro e instalación de Lavadero inoxidable - Incluye llave	u	1,00	\$ 109,90	\$ 109,90	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
165	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	2,00	\$ 41,76	\$ 83,52	-	2,00	2,00	0,00	83,52	83,52	0,00%	100,00%
166	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$ 53,16	\$ 53,16	-	1,00	1,00	0,00	53,16	53,16	0,00%	100,00%
F CERRAMIENTO													
167	Replanteo y nivelación	m2	36,90	\$ 1,56	\$ 57,56			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
168	Excavación a mano	m3	3,17	\$ 11,88	\$ 37,64			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
169	Relleno con material de excavación	m3	1,85	\$ 5,24	\$ 9,69			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
170	Hormigon Ciclope (60% H.S f'c=180 kg/cm2 - 40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,32	\$ 185,06	\$ 244,28			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
171	Acero Estructural A36	kg	788,53	\$ 5,36	\$ 4.226,52			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
172	Malla Galvanizada para cerramiento	m2	90,20	\$ 66,85	\$ 6.029,87			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
173	Puertas Metalicas para cerramiento	m2	3,30	\$ 73,60	\$ 242,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
G MEDIDAS AMBIENTALES													
174	Señalización de seguridad tipo pedestal 0.60*0.60*1.80 (PELIGRO-PARE)	u	4,00	\$ 99,79	\$ 399,16	4,00		4,00	399,16	0,00	399,16	100,00%	100,00%
175	Parante PVC h=1.20 m con base de hormigon y cinta reflectiva	u	10,00	\$ 10,86	\$ 108,60	10,00		10,00	108,60	0,00	108,60	100,00%	100,00%
176	Letreros informativos y preventivos permanentes (uso de EPP, Prohibido el paso, area de maquinas, etc)	u	10,00	\$ 17,65	\$ 176,50	10,00		10,00	176,50	0,00	176,50	100,00%	100,00%
177	Agua para control de polvo	m3	50,00	\$ 3,84	\$ 192,00	35,00		35,00	135,10	0,00	135,10	70,00%	70,00%
				TOTAL:	\$ 131.897,76				\$ 82.727,98	\$ 15.718,84	\$ 98.446,82		

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
 Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
 Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

PLANILLA DE LIQUIDACIÓN:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJ E ACUMULDA FINAL
A CUBIERTA (GALPON)													
1	Replanteo y nivelación	m2	27,18	\$ 1,56	\$ 42,40	27,18		27,18	42,40	0,00	42,40	100,00%	100,00%
2	Derrocamiento de contrapiso	m3	13,87	\$ 47,32	\$ 656,33	13,87	19,84	33,71	656,33	938,83	1595,16	100,00%	243,04%
3	Excavación a mano	m3	47,12	\$ 11,88	\$ 559,79	47,12		47,12	559,78	0,00	559,78	100,00%	100,00%
4	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	24,49	\$ 20,50	\$ 502,05	24,49		24,49	502,05	0,00	502,05	100,00%	100,00%
5	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	66,00	\$ 17,06	\$ 1.125,96	66,00		66,00	1125,96	0,00	1125,96	100,00%	100,00%
6	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	40,35	\$ 13,75	\$ 554,81	40,35		40,35	554,81	0,00	554,81	100,00%	100,00%
7	Mantenimiento de Tablero de Control	u	1,00	\$ 42,23	\$ 42,23	1,00		1,00	42,23	0,00	42,23	100,00%	100,00%
8	Arreglo y Mantenimiento de Luminarias LED	u	12,00	\$ 31,82	\$ 381,84	-	12,00	12,00	0,00	381,84	381,84	0,00%	100,00%
9	Acometida eléctrica exterior	ml	48,60	\$ 20,58	\$ 1.000,19	48,50		48,50	998,13	0,00	998,13	99,79%	99,79%
10	Cajas de Revison de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	8,00	\$ 170,23	\$ 1.361,84	8,00		8,00	1361,84	0,00	1361,84	100,00%	100,00%
11	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	92,60	\$ 10,12	\$ 937,11	82,60		82,60	835,91	0,00	835,91	89,20%	89,20%
12	Tuberia PVC Corrugada D=250 MM	ml	47,80	\$ 28,01	\$ 1.338,88	30,05		30,05	841,70	0,00	841,70	62,87%	62,87%
13	Colchon de Arena	m3	6,27	\$ 18,13	\$ 113,68	6,27		6,27	113,68	0,00	113,68	100,00%	100,00%
14	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	58,46	\$ 19,57	\$ 1.144,06	58,46		58,46	1144,06	0,00	1144,06	100,00%	100,00%
15	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	58,46	\$ 10,92	\$ 638,38	58,46	409,84	468,30	638,38	4475,45	5113,83	100,00%	801,06%
16	Señalización en zona	m2	581,35	\$ 9,61	\$ 5.586,77	-	581,43	581,43	0,00	5587,54	5587,54	0,00%	100,01%
17	Demarcación con pintura de alto trafico	ml	214,80	\$ 4,30	\$ 923,64	-	210,10	210,10	0,00	903,43	903,43	0,00%	97,81%
18	Malla de voley inc. Parantes metálicos	u	1,00	\$ 145,04	\$ 145,04	-	1,00	1,00	0,00	145,04	145,04	0,00%	100,00%
B ESCENARIO													
19	Replanteo y nivelación	m2	81,61	\$ 1,56	\$ 127,31	81,61		81,61	127,31	0,00	127,31	100,00%	100,00%
20	Excavacion a máquina	m3	43,26	\$ 6,85	\$ 296,33	43,16		43,16	295,65	0,00	295,65	99,77%	99,77%
21	Excavación a mano	m3	6,92	\$ 11,88	\$ 82,21	6,87		6,87	81,61	0,00	81,61	99,28%	99,28%
22	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	50,18	\$ 5,62	\$ 282,01	50,18		50,18	282,01	0,00	282,01	100,00%	100,00%
23	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	74,42	\$ 20,50	\$ 1.525,61	74,42		74,42	1525,61	0,00	1525,61	100,00%	100,00%
24	Empedrado - Base de Plintos	m3	7,92	\$ 69,50	\$ 550,44	6,84		6,84	475,38	0,00	475,38	86,36%	86,36%
25	Hormigon Simple en Replantillo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,31	\$ 186,90	\$ 244,84	1,31		1,31	244,84	0,00	244,84	100,00%	100,00%
26	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,73	\$ 254,04	\$ 947,57	3,24		3,24	823,09	0,00	823,09	86,86%	86,86%
27	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	3,60	\$ 185,06	\$ 666,22	3,60	1,07	4,67	666,22	198,01	864,23	100,00%	129,72%
28	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,99	\$ 237,42	\$ 709,89	2,99	0,90	3,89	709,89	213,68	923,57	100,00%	130,10%
29	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,32	\$ 245,86	\$ 1.307,98	5,32	0,10	5,42	1307,98	24,59	1332,57	100,00%	101,88%
30	Hormigón Simple en Escalera f'c=210 kg/cm2	m2	2,27	\$ 269,33	\$ 611,38	2,27	0,31	2,58	611,38	83,49	694,87	100,00%	113,66%
31	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	78,40	\$ 19,56	\$ 1.533,50	78,40		78,40	1533,50	0,00	1533,50	100,00%	100,00%
32	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	78,40	\$ 10,92	\$ 856,13	78,40	1,73	80,13	856,13	18,89	875,02	100,00%	102,21%
33	Muro de Hormigón Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	10,13	\$ 290,14	\$ 2.939,12	7,18		7,18	2083,21	0,00	2083,21	70,88%	70,88%
34	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	6,80	\$ 20,74	\$ 141,03	6,80		6,80	141,03	0,00	141,03	100,00%	100,00%
35	Dintel y Viguela de Hormigón Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	27,25	\$ 19,96	\$ 543,91	26,50		26,50	528,94	0,00	528,94	97,25%	97,25%
36	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	2052,36	\$ 2,48	\$ 5.089,85	2.011,40		2011,40	4988,28	0,00	4988,28	98,00%	98,00%
37	Acero Estructural A36	kg	288,76	\$ 5,36	\$ 1.547,75	288,76	106,90	395,66	1547,75	572,99	2120,74	100,00%	137,02%
38	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	90,64	\$ 14,06	\$ 1.274,40	89,71	9,14	98,85	1261,33	128,51	1389,84	98,97%	109,06%
39	Enlucido Vertical	m2	207,84	\$ 9,67	\$ 2.009,81	192,32	9,14	201,46	1859,73	88,38	1948,11	92,53%	96,93%
40	Enlucido de Fitos	ml	120,95	\$ 4,09	\$ 494,69	120,95	3,55	124,50	494,69	14,52	509,21	100,00%	102,94%
41	Suministro e instalacion de Canal Decorativo para AALL	ml	18,50	\$ 17,06	\$ 315,61	18,50		18,50	315,61	0,00	315,61	100,00%	100,00%
42	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	4,60	\$ 13,75	\$ 63,25	4,60		4,60	63,25	0,00	63,25	100,00%	100,00%
43	Punto de iluminación - Incluye Foco 70 W	u	11,00	\$ 41,92	\$ 461,12	9,00	3,00	12,00	377,28	125,76	503,04	81,82%	109,09%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

44	Punto de Iluminación - Incluye Foco 20 W	u	4,00	\$ 35,35	\$ 141,40	2,00		2,00	70,70	0,00	70,70	50,00%	50,00%
45	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	7,00	\$ 41,76	\$ 292,32	-	4,00	4,00	0,00	167,04	167,04	0,00%	57,14%
46	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$ 53,16	\$ 53,16	-	1,00	1,00	0,00	53,16	53,16	0,00%	100,00%
47	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$ 138,47	\$ 138,47	1,00		1,00	138,47	0,00	138,47	100,00%	100,00%
48	Acometida eléctrica exterior	ml	45,80	\$ 20,58	\$ 942,56	45,50		45,50	936,59	0,00	936,59	99,34%	99,34%
49	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	6,40	\$ 166,09	\$ 1.062,98	-	6,49	6,49	1.077,92	0,00	1.077,92	0,00%	101,41%
50	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,64	\$ 104,48	\$ 66,87	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
51	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	66,14	\$ 25,98	\$ 1.718,32	66,11	2,03	68,14	1.717,54	52,74	1.770,28	99,95%	103,02%
52	Cubierta Galvalumen	m2	95,18	\$ 20,93	\$ 1.992,12	95,18	0,22	95,40	1.992,12	4,60	1.996,72	100,00%	100,23%
53	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	208,10	\$ 9,72	\$ 2.022,73	192,31	9,15	201,46	1.869,25	88,94	1.958,19	92,41%	96,81%
C BAÑOS													
54	Replanteo y nivelación	m2	12,65	\$ 1,56	\$ 19,73	12,65	5,03	17,68	19,73	7,85	27,58	100,00%	139,76%
55	Excavación a máquina	m3	21,00	\$ 6,85	\$ 143,85	21,00	21,32	42,32	143,85	144,04	289,89	100,00%	201,52%
56	Excavación a mano	m3	16,19	\$ 11,88	\$ 192,34	16,19		16,19	192,34	0,00	192,34	100,00%	100,00%
57	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	37,19	\$ 5,62	\$ 209,01	37,19		37,19	209,01	0,00	209,01	100,00%	100,00%
58	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	10,02	\$ 20,50	\$ 205,41	10,02		10,02	205,42	0,00	205,42	100,00%	100,00%
59	Empedrado - Base de Plintos	m3	1,20	\$ 69,50	\$ 83,40	1,20	1,43	2,63	83,41	99,39	182,80	100,00%	219,17%
60	Hormigón Simple en Replanteo - f'c=210 kg/cm2	m3	0,30	\$ 186,90	\$ 56,07	0,30	0,74	1,04	56,07	138,31	194,38	100,00%	346,67%
61	Hormigón Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$ 254,04	\$ 304,85	0,89		0,89	226,10	0,00	226,10	74,17%	74,17%
62	Hormigón Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,36	\$ 185,06	\$ 251,68	1,01	0,41	1,42	186,91	75,87	262,78	74,26%	104,41%
63	Hormigón Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,20	\$ 237,42	\$ 284,90	0,68	0,50	1,18	161,45	118,71	280,16	56,67%	98,33%
64	Hormigón Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	1,45	\$ 245,86	\$ 356,50	0,92		0,92	226,19	0,00	226,19	63,45%	63,45%
65	Mesón - fregadero f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	u	1,00	\$ 95,20	\$ 95,20	1,00		1,00	95,20	0,00	95,20	100,00%	100,00%
66	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	11,40	\$ 19,56	\$ 222,98	11,40		11,40	222,98	0,00	222,98	100,00%	100,00%
67	Malla electrosoldada 15cm.x15c. x5mm.	m2	70,11	\$ 10,92	\$ 765,60	13,51	61,05	74,56	147,53	666,67	814,20	19,27%	106,35%
68	Pilares de Hormigón Armado (0x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	15,00	\$ 20,74	\$ 311,10	15,00		15,00	311,10	0,00	311,10	100,00%	100,00%
69	Dintel y Vigüeta de Hormigón Armado (0x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	17,00	\$ 19,96	\$ 339,32	17,00	0,55	17,55	339,32	10,98	350,30	100,00%	103,24%
70	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	480,44	\$ 2,48	\$ 1.191,99	341,25	89,66	430,91	846,29	222,36	1.068,65	71,00%	89,65%
71	Acero Estructural A36	kg	58,56	\$ 5,36	\$ 313,88	58,56	98,54	157,10	313,88	528,17	842,05	100,00%	268,27%
72	Mampostería de Bloque 07x20x40cm	m2	42,80	\$ 14,06	\$ 601,77	32,62	5,43	38,05	458,64	76,35	534,99	76,21%	88,90%
73	Enlucido Vertical	m2	91,19	\$ 9,67	\$ 881,81	71,45	12,99	84,44	690,92	125,61	816,53	78,35%	92,60%
74	Enlucido de Filos	ml	82,50	\$ 4,09	\$ 337,43	72,18	21,00	93,18	295,22	85,89	381,11	87,49%	112,95%
75	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	5,50	\$ 17,06	\$ 93,83	5,50		5,50	93,83	0,00	93,83	100,00%	100,00%
76	Suministro e instalación de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	3,70	\$ 13,75	\$ 50,88	0,80		0,80	11,00	0,00	11,00	21,62%	21,62%
77	Cajas de Revisión de Hormigón Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A.)	u	3,00	\$ 170,23	\$ 510,69	2,00		2,00	340,46	0,00	340,46	66,67%	66,67%
78	Pozo de revisión (Profundidad de: 0-2,00m.) Incluye Tapa H.A.	u	3,00	\$ 985,58	\$ 2.956,74	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
79	Tubería PVC D= 4" - para Desague	ml	42,75	\$ 10,12	\$ 432,63	42,75		42,75	432,63	0,00	432,63	100,00%	100,00%
80	Tubería PVC D= 2" - para Desague	ml	1,50	\$ 6,28	\$ 9,42	1,50	22,10	23,60	9,42	138,79	148,21	100,00%	1573,33%
81	Tubería PVC D=220 MM - para Desague	ml	1,80	\$ 34,64	\$ 62,35	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
82	Tanque Biodigestor de 3000 lt	u	1,00	\$ 3.425,02	\$ 3.425,02	1,00		1,00	3.425,02	0,00	3.425,02	100,00%	100,00%
83	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	5,00	\$ 41,92	\$ 209,60	-	6,00	6,00	0,00	251,52	251,52	0,00%	120,00%
84	Suministro de Tablero de Control (4 - 8 puestos)	u	1,00	\$ 138,47	\$ 138,47	1,00		1,00	138,47	0,00	138,47	100,00%	100,00%
85	Acometida eléctrica exterior	ml	24,00	\$ 20,58	\$ 493,92	23,80		23,80	489,80	0,00	489,80	99,17%	99,17%
86	Puerta Metálica de Tool con Marco	m2	1,80	\$ 166,09	\$ 298,96	-	6,89	6,89	0,00	1144,36	1144,36	0,00%	382,78%
87	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquetes	m2	0,40	\$ 104,48	\$ 41,79	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
88	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	10,97	\$ 25,98	\$ 285,00	8,93		8,93	232,00	0,00	232,00	81,40%	81,40%
89	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	44,60	\$ 26,60	\$ 1.186,36	32,95	1,40	34,35	876,47	37,24	913,71	73,88%	77,02%
90	Cubierta Galvalumen	m2	19,25	\$ 20,93	\$ 402,90	19,25	11,35	30,60	402,90	237,56	640,46	100,00%	158,96%
91	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	48,48	\$ 9,72	\$ 471,23	38,50	13,34	51,84	374,22	129,66	503,88	79,41%	106,93%
92	Llaves de paso 1/2"	u	5,00	\$ 30,29	\$ 151,45	4,00	-2,00	2,00	121,16	-40,58	60,58	80,00%	40,00%
93	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	8,00	\$ 30,17	\$ 241,36	4,00	1,00	5,00	120,68	30,17	150,85	50,00%	62,50%
94	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 2"	u	2,00	\$ 18,23	\$ 36,46	2,00	6,00	8,00	36,46	109,38	145,84	100,00%	400,00%
95	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$ 20,39	\$ 61,17	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
96	Tubería PVC roscable D=1/2"	ml	55,95	\$ 5,76	\$ 322,27	55,95	50,50	106,45	322,27	290,88	613,15	100,00%	190,26%
97	Cisterna de H.A - No incluye Acero y Cerámica	u	1,00	\$ 1.539,86	\$ 1.539,86	0,75	0,25	1,00	1154,90	384,97	1539,87	75,00%	100,00%
98	Suministro e instalación de Tanque Elevado - Incluye bomba	u	1,00	\$ 292,28	\$ 292,28	1,00		1,00	292,28	0,00	292,28	100,00%	100,00%
99	Punto de A.A.S.S PVC D= 4"	u	3,00	\$ 23,27	\$ 69,81	3,00		3,00	69,81	0,00	69,81	100,00%	100,00%
100	Punto de A.A.S.S PVC D= 2"	u	2,00	\$ 14,66	\$ 29,32	2,00	3,00	5,00	29,32	43,98	73,30	100,00%	250,00%
101	Inodoro - Incluye accesorios	u	3,00	\$ 101,54	\$ 304,62	-	3,00	3,00	0,00	304,62	304,62	0,00%	100,00%
102	Llave para lavadero - Incluye accesorios	u	2,00	\$ 23,04	\$ 46,08	-	2,00	2,00	0,00	46,08	46,08	0,00%	100,00%
D GRADERÍOS													
103	Replanteo y nivelación	m2	90,90	\$ 1,56	\$ 141,80	90,90	0,45	91,35	141,80	0,70	142,50	100,00%	100,50%
104	Excavación a máquina	m3	54,44	\$ 6,85	\$ 372,91	54,44	0,54	54,98	372,91	3,70	376,61	100,00%	100,99%
105	Excavación a mano	m3	7,87	\$ 11,88	\$ 93,50	7,87		7,87	93,50	0,00	93,50	100,00%	100,00%
106	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	62,31	\$ 5,62	\$ 350,18	62,31		62,31	350,18	0,00	350,18	100,00%	100,00%
107	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	68,92	\$ 20,50	\$ 1.412,86	67,28	0,24	67,51	1379,14	4,82	1383,96	97,61%	97,95%

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
Teléf. (07) 2941-127

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA

Santa Rosa – El Oro

108	Empedrado - Base de Plintos	m3	5,31	\$	69,80	\$	369,05	5,31	0,37	5,68	369,05	25,72	394,77	100,00%	106,97%	
109	Hormigon Simple en Replanto - f'c=210 kg/cm2	m3	1,33	\$	186,90	\$	248,58	1,33		1,33	248,58	0,00	248,58	100,00%	100,00%	
110	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	3,63	\$	254,04	\$	922,17	3,63	0,08	3,71	922,17	20,32	942,49	100,00%	102,20%	
111	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	7,84	\$	185,06	\$	1.450,87	7,84	0,14	7,98	1.450,87	25,91	1.476,78	100,00%	101,79%	
112	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	5,22	\$	237,42	\$	1.239,33	5,22	0,08	5,30	1.239,33	18,99	1.258,32	100,00%	101,53%	
113	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	2,02	\$	245,86	\$	496,64	2,02		2,02	496,64	0,00	496,64	100,00%	100,00%	
114	Hormigon Simple en Graderios f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	11,05	\$	300,55	\$	3.321,08	11,05	2,36	13,41	3.321,08	709,30	4.030,38	100,00%	121,36%	
115	Muro de Hormigon Simple f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	17,41	\$	290,14	\$	5.051,34	17,41	0,44	17,85	5.051,34	127,66	5.179,00	100,00%	102,53%	
116	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	3073,30	\$	2,48	\$	7.621,78	3073,30	759,23	3832,53	7.621,78	1882,89	9.504,67	100,00%	124,70%	
117	Acero Estructural A36	kg	1214,47	\$	5,36	\$	6.509,56	1111,52	-180,87	930,65	5957,76	-969,47	4988,29	91,52%	76,63%	
118	Cubierta Galvalumen	m2	182,34	\$	20,93	\$	3.816,38	179,54	-17,30	162,24	3757,77	-362,09	3395,68	98,46%	88,98%	
119	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	20,83	\$	14,06	\$	292,87	10,66		10,66	149,88	0,00	149,88	51,18%	51,18%	
120	Enlucido Vertical	m2	255,67	\$	9,67	\$	2.472,33	227,14		227,14	2196,44	0,00	2196,44	88,84%	88,84%	
121	Enlucido de Filos	ml	382,50	\$	4,09	\$	1.564,43	382,50	4,47	386,97	1564,43	18,28	1582,71	100,00%	101,17%	
122	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	255,67	\$	9,72	\$	2.485,11	227,14		227,14	2207,80	0,00	2207,80	88,84%	88,84%	
E BAR																
123	Replanteo y nivelación	m2	6,44	\$	1,56	\$	10,05	6,44	0,02	6,46	10,05	0,03	10,08	100,00%	100,31%	
124	Excavación a máquina	m3	4,75	\$	6,85	\$	32,54	4,75		4,75	32,54	0,00	32,54	100,00%	100,00%	
125	Excavación a mano	m3	15,34	\$	11,88	\$	182,24	15,34		15,34	182,24	0,00	182,24	100,00%	100,00%	
126	Desalojo de material de Excavación >5km	m3	20,09	\$	5,62	\$	112,91	20,09		20,09	112,92	0,00	112,92	100,00%	100,00%	
127	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	6,21	\$	20,50	\$	127,31	1,53		1,53	31,37	0,00	31,37	24,64%	24,64%	
128	Empedrado - Base de Plintos	m3	0,51	\$	69,50	\$	35,45	0,51		0,51	35,45	0,00	35,45	100,00%	100,00%	
129	Hormigon Simple en Replanto - f'c=210 kg/cm2	m3	0,13	\$	186,90	\$	24,30	0,13		0,13	24,30	0,00	24,30	100,00%	100,00%	
130	Hormigon Simple en Plintos f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,51	\$	254,04	\$	129,56	0,51		0,51	129,56	0,00	129,56	100,00%	100,00%	
131	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	0,55	\$	185,06	\$	101,78	0,55		0,55	101,78	0,00	101,78	100,00%	100,00%	
132	Hormigon Simple en Rostro f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,36	\$	237,42	\$	85,47	0,36		0,36	85,47	0,00	85,47	100,00%	100,00%	
133	Hormigon Simple en Columna f'c=210 kg/cm2 - Incluye Encofrado	m3	0,59	\$	245,86	\$	145,06	0,59		0,59	145,06	0,00	145,06	100,00%	100,00%	
134	Hormigon Simple en Mesón f'c=210 kg/cm2 - (Incluye Encofrado-Acero-Cerámica)	m2	2,10	\$	72,32	\$	151,87	2,09		2,09	151,15	0,00	151,15	99,52%	99,52%	
135	Hormigon Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	4,75	\$	19,56	\$	92,91	4,75		4,75	92,91	0,00	92,91	100,00%	100,00%	
136	Malla electrosoldada 15cmx15c. x5mm.	m2	111,17	\$	10,92	\$	1.213,98	5,43	98,95	104,38	59,30	1.080,53	1139,83	4,88%	93,89%	
137	Dintel y Viguela de Hormigon Armado (10x20) cm - Incluye Acero y Encofrado	ml	8,75	\$	19,96	\$	174,65	8,56		8,56	170,86	0,00	170,86	97,83%	97,83%	
138	Acero de Refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	255,05	\$	2,48	\$	632,52	222,58		222,58	552,00	0,00	552,00	87,27%	87,27%	
139	Acero Estructural A36	kg	35,52	\$	5,36	\$	190,39	35,52	0,85	36,37	190,39	4,58	194,97	100,00%	102,40%	
140	Mamposteria de Bloque 07x20x40cm	m2	21,58	\$	14,06	\$	303,41	21,58	0,90	22,48	303,41	12,65	316,06	100,00%	104,17%	
141	Enlucido Vertical	m2	47,73	\$	9,67	\$	461,55	44,48		44,48	430,12	0,00	430,12	93,19%	93,19%	
142	Enlucido de Filos	m2	37,40	\$	4,09	\$	152,97	32,90		32,90	134,56	0,00	134,56	87,97%	87,97%	
143	Suministro e instalación de Canal Decorativo para AALL	ml	3,55	\$	17,06	\$	60,56	3,55	0,55	4,10	60,56	9,38	69,94	100,00%	115,49%	
144	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	3,50	\$	13,75	\$	48,13	0,75		0,75	10,31	0,00	10,31	21,43%	21,43%	
145	Cajas de Revision de Hormigon Simple 0.80x0.80x0.80 - (Incluye Acero y Tapa de H.A)	u	3,00	\$	170,23	\$	510,69	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
146	Tuberia PVC D= 4" - para Desague	ml	54,55	\$	10,12	\$	552,05	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
147	Tuberia PVC D= 2" - para Desague	ml	2,40	\$	6,28	\$	15,07	2,40		2,40	15,07	0,00	15,07	100,00%	100,00%	
148	Punto de Iluminación - Incluye Foco 70 W	u	3,00	\$	41,92	\$	125,76	2,00		2,00	83,84	0,00	83,84	66,67%	66,67%	
149	Suministro de Tablero de Control (2 - 4 puestos)	u	1,00	\$	113,83	\$	113,83	1,00		1,00	113,83	0,00	113,83	100,00%	100,00%	
150	Acometida eléctrica exterior	ml	28,40	\$	20,58	\$	588,59	28,40		28,40	588,59	0,00	588,59	100,00%	100,00%	
151	Puerta Metalica de Tool con Marco	m2	1,80	\$	166,09	\$	298,96	-	1,84	1,84	0,00	305,61	305,61	0,00%	102,22%	
152	Puerta enrollable para ventana	m2	1,80	\$	102,49	\$	184,48	-	1,80	1,80	0,00	184,48	184,48	0,00%	100,00%	
153	Suministro e instalación de reja metalica de protección	m2	1,80	\$	135,13	\$	243,23	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
154	Ventanas de Aluminio y Vidrio - para Boquete	m2	0,18	\$	104,48	\$	18,81	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
155	Suministro y colocación de cerámica en piso	m2	5,43	\$	25,98	\$	141,07	4,65		4,65	120,81	0,00	120,81	85,64%	85,64%	
156	Suministro y colocación de cerámica en pared	m2	1,02	\$	26,60	\$	27,13	0,74	0,18	0,92	19,68	4,79	24,47	72,55%	90,20%	
157	Cubierta Galvalumen	m2	10,63	\$	20,93	\$	222,49	10,05		10,05	210,35	0,00	210,35	94,54%	94,54%	
158	Pintura de Caucho (Limpieza/dos manos) - Exterior e interior	m2	44,71	\$	9,72	\$	434,02	43,74		43,74	425,15	0,00	425,15	93,64%	93,64%	
159	Llaves de paso 1/2"	u	1,00	\$	30,29	\$	30,29	1,00		1,00	30,29	0,00	30,29	100,00%	100,00%	
160	Pto. De Agua Potable 1/2"	u	1,00	\$	30,17	\$	30,17	1,00		1,00	30,17	0,00	30,17	100,00%	100,00%	
161	Sumidero de piso - Incluye rejilla de 4"	u	3,00	\$	20,39	\$	61,17	-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	
162	Tuberia PVC roscable D=1/2"	ml	26,30	\$	5,76	\$	151,49	26,30		26,30	151,49	0,00	151,49	100,00%	100,00%	
163	Punto de A.A.SS PVC D= 2"	u	1,00	\$	14,66	\$	14,66	1,00	3,00	4,00	14,66	43,98	58,64	100,00%	400,00%	
164	Suministro e instalación de Lavadero inoxidable - Incluye llave	u	1,00	\$	109,90	\$	109,90	-	1,00	1,00	0,00	109,90	109,90	0,00%	100,00%	
165	Punto de Tomacorriente doble polarizado a 110 V	u	2,00	\$	41,76	\$	83,52	2,00		2,00	83,52	0,00	83,52	100,00%	100,00%	
166	Punto de Tomacorriente - 220 V	u	1,00	\$	53,16	\$	53,16	1,00		1,00	53,16	0,00	53,16	100,00%	100,00%	
F CERRAMIENTO																
167	Replanteo y nivelación	m2	36,90	\$	1,56	\$	57,56		37,15	37,15	0,00	57,95	57,95	0,00%	100,68%	
168	Excavación a mano	m3	3,17	\$	11,88	\$	37,66		3,37	3,37	0,00	40,04	40,04	0,00%	106,31%	
169	Relleno con material de excavación	m3	1,85	\$	5,24	\$	9,69		1,97	1,97	0,00	10,32	10,32	0,00%	106,49%	
170	Hormigon Ciclopeo (60% H.S f'c=180 kg/cm2-40%P) - Incluye Encofrado	m3	1,32	\$	185,06	\$	244,28		1,40	1,40	0,00	259,08	259,08	0,00%	106,06%	
171	Acero Estructural A36	kg	788,53	\$	5,36	\$	4.226,52		437,18	437,18	0,00	2.343,31	2.343,31	0,00%	55,44%	
172	Malla Galvanizada para cerramiento	m2	90,20	\$	66,85	\$	6.029,87		94,74	94,74	0,00	6.333,37	6.333,37	0,00%	105,03%	
173	Puertas Metalicas para cerramiento	m2	3,30	\$	73,60	\$	242,88		4,78	4,78	0,00	351,81	351,81	0,00%	144,85%	
6 MEDIDAS AMBIENTALES																
174	Señalización de seguridad tipo pedestal 0.60*0.60*1.80 (PELIGRO-PARE)	u	4,00	\$	99,79	\$	399,16	4,00		4,00	399,16	0,00	399,16	100,00%	100,00%	
175	Parante PVC h=1.20 m con base de hormigon y cinta reflectiva	u	10,00	\$	10,86	\$	108,60	10,00		10,00	108,60	0,00	108,60	100,00%	100,00%	
176	Letreros informativos y preventivos permanentes (uso de EPP, Prohibido el paso, area de maquinas, etc)	u	10,00	\$	17,65	\$	176,50	10,00		10,00	176,50	0,00	176,50	100,00%	100,00%	
177	Agua para control de polvo	m3	50,00	\$	3,86	\$	193,00	35,00	15,00	50,00	135,10	57,90	193,00	70,00%	100,00%	
			TOTAL:		\$ 131.899,76						\$ 98.446,82		\$ 33.452,62		\$ 131.899,44	

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

PLANILLA DE CONTRATO COMPLEMENTARIO:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJ E ACUMULDA FINAL
1	Replanteo y nivelacion	m2	2,93	\$ 1,56	\$ 4,57		2,93	2,93	0,00	4,57	4,57	0,00%	100,00%
2	Excavación a mano	m3	41,37	\$ 11,88	\$ 491,48		41,37	41,37	0,00	491,48	491,48	0,00%	100,00%
3	Relleno compactado con material de mejoramiento - Incluye transporte	m3	64,59	\$ 20,50	\$ 1.324,10		64,59	64,59	0,00	1324,10	1324,10	0,00%	100,00%
4	Colchon de Arena	m3	4,48	\$ 18,13	\$ 81,22		4,48	4,48	0,00	81,22	81,22	0,00%	100,00%
5	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	409,84	\$ 19,57	\$ 8.020,57		409,84	409,84	0,00	8020,57	8020,57	0,00%	100,00%
6	Desalojo de material de Excavación +5km	m3	110,20	\$ 5,63	\$ 620,43		110,20	110,20	0,00	620,43	620,43	0,00%	100,00%
				TOTAL:	\$ 10.542,37				\$ -	\$ 10.542,37	\$ 10.542,37		

PLANILLA DE DIFERENCIA DE CANTIDADES:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJ E ACUMULDA FINAL
1	Suministro e instalacion de Bajante Decorativo PVC para AALL	ml	2,25	\$ 13,75	\$ 30,94		2,25	2,25	0,00	30,94	30,94	0,00%	100,00%
2	Hormigon Simple en Replantillo - f'c=210 kg/cm2	m3	1,23	\$ 186,90	\$ 229,89		1,23	1,23	0,00	229,89	229,89	0,00%	100,00%
3	Hormigón Simple en Contrapiso f'c=210 kg/cm2; e=0.08 m	m2	164,74	\$ 19,57	\$ 3.223,96		164,74	164,74	0,00	3223,96	3223,96	0,00%	100,00%
4	Pilares de Hormigón Armado (10x20) cm- Incluye Acero y Encofrado	ml	0,30	\$ 20,74	\$ 6,22		0,30	0,30	0,00	6,22	6,22	0,00%	100,00%
				TOTAL:	\$ 3.491,01				\$ -	\$ 3.491,01	\$ 3.491,01		

PLANILLA DE RUBROS NUEVOS:

ITEM	DESCRIPCION	CONTRATO				EJECUTADO			VALORES EN DOLARES			PORCENTAJE	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUM. A FECHA	PORCENTAJE	PORCENTAJ E ACUMULDA FINAL
1	ARREGLO Y MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FÚTBOL	u	2,00	\$ 160,60	\$ 321,20		2,00	2,00	0,00	321,20	321,20	0,00%	100,00%
2	LETRERO DE OBRA	u	1,00	\$ 521,65	\$ 521,65		1,00	1,00	0,00	521,65	521,65	0,00%	100,00%
3	LIMPIEZA GENERAL DE CANCHA	m2	580,66	\$ 0,90	\$ 522,59		580,66	580,66	0,00	522,59	522,59	0,00%	100,00%
4	PUERTA METÁLICA (malla armex)	u	1,00	\$ 132,25	\$ 132,25		1,00	1,00	0,00	132,25	132,25	0,00%	100,00%
5	CERRAMIENTO METALICO (malla armex)	m2	23,87	\$ 8,98	\$ 214,31		23,87	23,87	0,00	214,31	214,31	0,00%	100,00%
6	LIMPIEZA Y PINTADO DE ESTRUCTURA METALICA EXISTENTE	GLB.	1,00	\$ 925,96	\$ 925,96		1,00	1,00	0,00	925,96	925,96	0,00%	100,00%
				TOTAL:	\$ 2.637,96				\$ -	\$ 2.637,96	\$ 2.637,96		

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre
 Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com
 Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

3.01.- La Compañía Constructora MARDA S.AS , presentó: Planilla de Avance de Obra N°1, Planilla de Avance de Obra N°2, Planilla de Avance de Obra N° 3, Planilla de Liquidación, Planilla de Contrato Complementario, Planilla de Diferencia de Cantidades y Planilla de Rubros Nuevos, debidamente aprobadas por la fiscalización y el administrador de contrato; de los trabajos ejecutados en la obra **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**, cuyos valores y descuentos se detallan a continuación:

PLANILLAS PRESENTADAS:

Planilla Avance de Obra N°1:

SUB-TOTAL	40125,76
I.V.A. 15%	6018,86
TOTAL	46144,62
DESCUENTO ANTICIPO	14838,72
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	6018,86
DESC. IMP. RENTA 1,75%	702,20
LIQUIDO A PAGAR	24584,84

Planilla de Avance de Obra N°2:

SUB-TOTAL	42602,22
I.V.A. 15%	6390,33
TOTAL	48992,55
DESCUENTO ANTICIPO	18136,22
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	6390,33
DESC. IMP. RENTA 1,75%	745,54
LIQUIDO A PAGAR	23720,46

Planilla de Avance de Obra N°3:

SUB-TOTAL	15718,84
I.V.A. 15%	2357,83
TOTAL	18076,67
DESCUENTO ANTICIPO	0,00
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	2357,83
DESC. IMP. RENTA 1,75%	275,08
LIQUIDO A PAGAR	15443,76

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

Planilla de Liquidación:

SUB-TOTAL	33452,62
I.V.A. 15%	4014,31
TOTAL	37466,93
DESCUENTO ANTICIPO	0,00
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	4014,31
DESC. IMP. RENTA 1,75%	585,42
LIQUIDO A PAGAR	32867,20

Planilla de Complementario:

SUB-TOTAL	10542,37
I.V.A. 15%	1265,08
TOTAL	11807,45
DESCUENTO ANTICIPO	0,00
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	1265,08
DESC. IMP. RENTA 1,75%	184,49
LIQUIDO A PAGAR	10357,88

Planilla de Diferencia de Cantidades:

SUB-TOTAL	3491,01
I.V.A. 15%	418,92
TOTAL	3909,93
DESCUENTO ANTICIPO	0,00
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	418,92
DESC. IMP. RENTA 1,75%	61,09
LIQUIDO A PAGAR	3429,92

Planilla de Rubros Nuevos:

SUB-TOTAL	2637,96
I.V.A. 15%	316,56
TOTAL	2954,52
DESCUENTO ANTICIPO	0,00
DESC. I.V.A. RETENIDO 100%	316,56
DESC. IMP. RENTA 1,75%	46,16
LIQUIDO A PAGAR	2591,80

TOTAL, EJECUTADO A LA FECHA (INC. IVA Y DESCUENTOS) SON: \$112.995,86 (CIENTO DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 86/100 dólares americanos.)



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

3.02.- De acuerdo a la liquidación económica elaborada por Secretaría del Gobierno Parroquial de La Victoria, a la constructora MARDA S.A.S. gerente de la compañía - representada por el Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho, representante legal de la obra: **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**, hasta la presente fecha por parte del Gobierno Auto Descentralizado Parroquial Rural de La Victoria están **pendientes los siguientes pagos:**

- Planilla de Avance de Obra N°1, cancelado el 100% de la planilla N°1.
- Planilla de Avance de Obra N°2, cancelado el 100% de la planilla N°2
- Planilla de Avance de Obra N°3, cancelado el 100% de la planilla N°3
- Planilla de Liquidación, cancelado el 100% Planilla de Liquidacion
- Planilla de Contrato Complementario 8%, cancelado el 100% Planilla Contrato Complementario
- Planilla de Diferencia de Cantidades 5%, cancelado el 100% Planilla Diferencia Cantidades
- Planilla de Rubros Nuevos 2%, cancelado el 100% Planilla Rubros Nuevos

CUARTA: LIQUIDACION DEL ANTICIPO.

4.01.- El Gobierno Parroquial entrega el 25% (\$ 32.974,94 dólares americanos) de anticipo a la Constructora MARDA S.A.S.

QUINTA: GARANTIAS

5.01.- Fiel Cumplimiento del Contrato

5.02.- Buen uso del Anticipo

SEXTA: LIQUIDACION DE PLAZO.

6.01.- El plazo estipulado en el contrato de acuerdo a la cláusula Plazos, fue de 120 días calendario contados a partir de la firma del contrato, por lo que el plazo fue cumplido de la siguiente manera:

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO:	13 de mayo del 2025
FECHA DE ENTREGA DEL ANTICIPO:	24 de junio del 2025
FECHA DE INICIO DE LA OBRA:	24 de junio del 2025
PRORROGA - INCREMENTOS:	30 DIAS
FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL:	21 de octubre del 2025
FECHA DE TERMINACIÓN DE TRABAJOS REALIZADOS:	18 de noviembre del 2025
FECHA DE FIRMA CONTRATO COMPLEMENTARIO:	21 de octubre del 2025
FECHA DE FIRMA CONTRATO DIF. CANTIDADES:	21 de octubre del 2025

Dirección: Calle Simón Bolívar e/ 29 de junio y Sucre

Correo electrónico: gadprlavictoria@hotmail.com

Teléf. (07) 2941-127



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

FECHA DE FIRMA CONTRATO RUBROS NUEVOS:	21 de octubre del 2025
FECHA DE TERMINACION DE INCREMENTOS:	18 de noviembre del 2025
SOLICITUD DE RECEPCION PROVISIONAL:	24 de noviembre del 2025
FIRMA DE ACTA DE RECEPCION PROVISIONAL:	24 de noviembre del 2025
SOLICITUD DE ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA:	04 de junio del 2026
FIRMA DE ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA:	10 de junio del 2026

6.02.- Por lo tanto, el contratista ha cumplido con los plazos establecidos, culminado a los 149 días calendario - incluido los 30 días adicionales contados a partir de la firma del Contrato Complementario/Orden de Trabajo de Diferencia de Cantidades y Rubros Nuevos.

SEPTIMA: RECEPCIÓN DEFINITIVA

Una vez que ha sido revisada la documentación, la comisión procedió a realizar la constatación física de la obra, determinando que los trabajos se han ejecutado de conformidad con el contrato, habiendo considerado la comisión lo siguiente:

- Recibir del contratista la obra antes mencionada a entera satisfacción.
- Estar de acuerdo con los trabajos ejecutados.
- Estar de acuerdo con la justificación y liquidación de plazos.
- Que seguirá siendo responsabilidad del contratista cualquier vicio oculto de construcción, que podría presentarse, según lo determina la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General.

Con los antecedentes expuestos de la presente acta, la comisión procede a la **RECEPCIÓN DEFINITIVA** de los trabajos ejecutados en la obra **“CONSTRUCCION DE GRADERIOS, ESCENARIO Y BATERIAS SANITARIAS EN CUBIERTA METALICA EN EL “SITIO LA QUEBRADA”, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA LA VICTORIA, CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO.”**

Para constancia de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, firman la presente **ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA** en cuatro ejemplares de igual tenor y efecto por parte de las personas que han intervenido en la presente diligencia.

Responsables:	Cargo:	Firma:
Sr. Wilson Reinaldo Rodríguez Lazo	Presidente	
Ing. Segundo Roberto Guanoluisa Morocho - MARDA S.A.S.	Contratista	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA VICTORIA



Santa Rosa – El Oro

Ing. Joaquín Alberto Moreira Cedeño	Administrador de Contrato	
--	---------------------------	--